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W  porozumieniu z N ajw yższą Izbą Kontroli 
Państwa zarządzam:

U W A G I W STĘPNE.

§ 1-
W  przedmiocie opodatkow ania spadków i daro­

wizn obowiązują obecnie na obszarze b. zaboru ro= 
syjskiego następu jące postanowienia:

]. przepisy o opodatkowaniu spadków i daro= 
wizn na obszarze b. zaboru rosyjskiego, ułożone na 
podstawie art. 52 ustawy z dnia 29 m aja 1920 r., Dz. 
U. N r. 49, poz. 299, ogłoszone rozporządzeniem  Mi= 
nistra Skarbu z dnia 2 czerwca 1920 r., Dz. U. N r. 49. 
poz. 300*) (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 27, poz. 402) (skró­
cenie: „Przep. o op. sp.’’):-

2. Rozporządzenie wykonawcze M inistra Skar= 
bu z dnia 22 lipca 1020 r., Dz. U. N r. 78, poz. 524**) 
(Dz. Urz. Min Sk. Nr. 32133, poz. 476). (skrócenie: 
„R. W .”);

3. niniejsza Instrukcja (skrócenie: „Instr. sp.'’).

CZEŚĆ PIERW SZA.
*s

Przepisy dla Urzędów Skarbowych.

1. K s i ę g a  s p a d k ó w.

§ 2.
Urząd Skarbowy Podatków  i O płat Skarbowych, 

skoro tylko dowie się po raz pierwszy o śmierci pew= 
nej osoby, winien ten w ypadek śmierci niezwłocznie 
zapisać do księgi spadków  (wzór 1) wypełniając ko= 
lumny: 1 oraz 3—5. ’

W  kolumnie 1 .rozpoczyna się z początkiem każ= 
dego roku kalendarzowego nowa num eracja

§ 3
Do księgi spadków zapisuje się również wyroki 

(decyzje) uznające zniknienie (część pierwsza § 7 
R. W. oraz § 10 R. W.). W ówczas zamiast kolumny 
5 wypełnia się kolumnę C.

Jeżeli wprowadzony w tym czasowe posiadanie 
m ajątku oseby znikłej zmarł, nic doczekawszy po f  
siadania stanowczego (część druga § 7 R. Wr.), to za= 
z 1920 r.
pisuje się do kol. 4 nazwisko zmarłego posiadacza 
tymczasowego i wypełnia się kol. b. O podatkow anie 
wprow adzenia następcy w posiadane tymczasowo 
oraz opodatkow anie spadku, obejm ującego własny 
m ajątek posiadacza tymczasowego, ma.ią być doko­
nane łącznie i stanowią jedną sprawę.

§ 4.

Sprawy określone w §§ 2 i 3 należy także \vów= 
czas zapisać do księgi spadków, gdy Urząd Skarbo= 
wy, który  otrzj m ai wiadomość o śmierci lub zniknie* 
niu, nie jes t (w myśl §§ 46 - 50 R, W.) właściwy do
przeprow adzenia postępow ania przygotowawczego. 
W ówczas winien przeprowadzić to postępowanie 
przygotowawcze tylko o tyle, o ile dane, potrzebne 
celem dokonania wymiaru, może zebrać łatwiej, niż 
Urząd vwlaści\vy (np. dlatego, że osoby, mogące

*) p. s p r o s t o w a n i e  na sir. 942 Dziennika Ustaw z 1920 r.
*g j  P- s p r o s t o w a n i a  na  s tr .  1404 i 1010 D z ie n n ik a  U s ta w

z 1920 r. '

jsTe 39.

udzielić wyjaśnień, m ieszkają w okręgu U/rzędu nie= 
właściwego).

Sprawy takie należy odstąpić Urzędowi właścń 
wemu w drodze załatwienia odręcznego w formie na= 
stępującej: „O dstępuje się Urzędowi. Skarbowemu
Podatków  i O płat Skarbowych w . . . ., jako właści ­
wemu i uprasza się o podanie pozycji księgi spad= 
ków”. U rząd właściwy podaje Urzędowi odstępują* 
Ccmu pozycję księgi spadków, zapomocą karty  służ* 
bowej (art. 24 Instrukcji biurowej);*) dopiero po 
otrzym aniu tej karty  służbowej l 'rząd odstępujący 
wykreśla sprawę, jako  załatwioną, wypełnając od ­
powiednio kolumnę 10 (zapisać należy liczbę kolej = 
ną, którą oznaczono kartę służbową). Przepisy po= 
wyższe stosują się odpow iednio,, gdy właściwą jest 
władza, m ająca siedzibę w b. dzielnicy austrjackie.i 
lub pruskiej.

§ 5.

Do księgi spadków zapisuje się również odezwy 
innych Urzędówr Skarbowych (względnie władz skar= 
bowych, m ających siedzibę w b. dzielnicy austrjac= 
kiej lub pruskiej), którem i one żądają na podstawie 
§ 52 R. wr. przedsięwzięcia dochodzeń, potrzebnych 
im. celem w ym ierzenia podatku.

Po ukończeniu dochodzeń należy przesłać akta 
władzy właściwej i wypełnić kol. 10, zapisując po= 
zycję księgi spadków’ Urzędu właściwego (względnie 
analogicznej księgi, prowadzonej w b. dzielnicy 
austrjackicj lub pruskiej).

§ 6 .

W razie wznowienia sprawy, już w pierwrszej im 
stancji załatwdoncj (t. j. sprawy, co do której wypeł= 
niona jest jedna z kolumn, pod 8 10) n a leży 'ją  za=
pisać do księgi spadków ponownie i zanotow ać w ko= 
lumnie 2, przy pozycji pierw otnej pozycję nową. 
a przy nowej pierw otną.

T ak  samo postępuje się w razie kilkakrotnego 
wznowienia, przyczem wymienić należy: przy po= 
zycji ostatniej wszystkie poprzednie, przy wszystkich 
poprzednich ostatnią.

Postanowienia powyższe stosuje się np.: gdy w e­
szło zeznanie dodatkowm (§ 78 R. W.); gdy władza 
skarbow a stw ierdziła w  jakikolw iek inny sposób że 
wym ierzyła mniej, niż należy się według ustawy; 
gdy chodzi o ostateczne ustalenie podstaw y wymia= 
ru, swego czasu odroczone (§ 48 mniejszej instruk* 
cji); jeżeli okazało się. że osoba, której doręczono 
nakaz płatniczy, nic m a prawa do spadkuTub je ma 
wr części m niejszej,niż ustalono pierwotnie i skutkiem 
tego ma być podatek w ymierzony innej osobie; jeże= 
Iiby Izba K ontroli w „wykazie uchybień wyraziła 
zapatrywanie, że pierw otnie wymierzono podatku za= 
mało, lub że zaniechanie wymiaru nie jest uzasadnio= 
ne (§ 71 niniejszej instrukcji).

§ 7'
Dla każdej pozycji 1-sięgi śpadków’ należy w tej 

księdze przeznaczyć przestrzeń nieco większą, niz 
potrzebna jes t do-w ypełnienia kolumn 1 11, a to  ze
względu na możliwość większej ilości odwołań (kol. 
12- 15).

*) D z.  U r z .  M in .  S k a r b u  Sir. 10. 1920 r., p oz .  147.

Pozycja 568.
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2. Księga da.owizh 

§ 8,
I rząd Skarbowy prowadzi księgę darowizn, na 

formularzu* wedłud wzoru 1, ale oddzielnie od księgi 
spadków.

Zapisuje do niej:
a) darowizny* co do których wymierzenie po^ 

datku należy do władzy skarbowej (§ 95 R W.) lub, 
co do których notariusz przesłał odpis aktu (§§ 88 
i 91 R. W.);

b) odezwy innych władz skarbowych, którcm i 
one żądają przedsięwzięcia dochodzeń, potrzebnych 
im celem wymierzenia podatku;

c) reklam acje o  zw rot podatku od darowizn, 
uiszczonego do rąk notarjusza (art. 29 Przep. o op. 
sp. i § 94 R. W,); ■ t

d) przypom nienia z urzędu, celem zwrotu nad= 
piaty, przewidzianego w ostatniem  zdaniu, art. 29 
Przep. |> op. sp. (§ 94 R. W.).

Reklam acje i przypom nienia z urzędu, zapisuj* 
się przez wypełnienie kolumn 1 3—5, oraz 12.

3. Skorow'dz.

§ 9.
Zaraz po zapisaniu do księgi spadków lub do 

księgi darowizn, wciąga się sprawę do skorowidza  
spadków i darowizn (wzór II) w ypełniając kolumnę 
1 i 2 oraz 3 lub 4. •

Do obu ksiąg prowadzi się jeden tylko skoro= 
widz.

Sprawa, zapisana do księgi spadków, m a być za= 
notowana w skorowidzu tylko raz jeden; według na= 
zwiska spadkodawcy7 (znikłego).

Sprawa, zapisana do księgi darowizn, ma być za* 
notow ana w- skorowddzu przynajm niej dwa razy: w e­
dług nazwisk darującego i obdarowanego. G dy jest 
kilku darujących lub kilku obdarowanych, to  należy 
sprawę zanotować w7 skorowidzu według nazwisk 
wszystkich osób, zawierających umowę darowizny.

Z resztą należy przy prowadzeniu skorowidza 
trzym ać się wskazówek, podanych w §§ 44, 54, 61 i 62 
niniejszej instrukcji oraz w7 art. 14 i 17 Instrukcji 
biurowej.

4. Oznaczenie akt i sposób przechowania ich.

§ R-
h ażda' sprawa, nowowpisana do księgi spadków 

lub do księgi darowizn otrzym uje numer sprawy7, zło= 
żony7: zc znaku Sp., względnie D., z pozycji, Dod któ= 
rą  ją  wpisano, tudzież z liczbą roku w skróceniu 
(obejm ująccm  dwie ostatnie cyfry7 tej liczby). T ak  
np. pierwsza sprawa, zapisana w r. 1921 do księgi 
spadków, oznaczona będzie numerem Sp. 1/21; p iąta 
sprawa, zapisana w r. 1922 do księgi darowizn, ozna­
czona będzie numerem D. r 22.

§ 1 1 .

Pisma, datyeząee spraw, 1 tóre należą do księgi 
spadków lub do ksegi darowizn, m ają by7ć zaopatrzo= 
ne w pieczęć wpływu (art. .7 Instrukcji biurowej), lecz 
nic w pisują się do dziennika podawczego ani do sko= 
r<j*-id/ó\v: im iennego i rzeczowego!

O ile pochodzą od władz lub urzędów, wpisują 
się do skorow idza liczbowego (art. 16 Instrukcji biu= 
rowej), przyczem w rubry ce drugiej zanotować należy 
num er porządkowy7' (§ 12 niniejszej instrukcji).

§ 12 .

Każde pismo, dotyczące sprawy, k tóra należy do 
księgi spadków lub do księgi darowizn, otrzycnuje 
liczbę kolejną.

Pismo, od kióregu nowa sprawa się rozpoczyna, 
oznacza się liczbą 1. Dalsza num eracja biegnie nic= 
przerwalnie, bez względu na rok, w którym  pismo 
weszło do Urzędu Skarbowego.

Liczbę kolejną pisze się pod num erem  sprawy 
. (§ 10) w kształcie ułamka. N um er sprawy wraz z licz* 
bą kolejną tworzą numer porządkowy  danego pis* 
ma. T ak np. siódme pismo w sprawie Sp. 43/21, ja* 
ko takie, oznaczone liczbą kolejną 7, będzie miało 
numer porządkowy7 Sp 43/21,17. N um er porządkow y 
wpisuje się w pieczęci wpływu. Tym  numerem bę= 
dzie też oznaczona wszelka korespondencja, wycho* 
dząca z l h-zędu Skarbowego przv załatwieniu pisma.

§ 13.
Pisma, dotyczące tej sam ej sprawy, zbierają się 

w okładkach  (art. 44 Instrukcji biurowej).
Rubrykę, „oznaczenie akt" wy pełnia się słow am i: 

„Podatek spadkowy7 po . . . (nazwisko i imię), 
względnie „Podatek od darowizny zdziałanej przez 
. . • ■” (gdy7 jes t kilku darujących, pisze się nazwiśko 
i imię tego, który7 w akcie darowizny jes t wymiieniony 
pierwszy i podaje się określenie: „i tow.”). W  ru= 
bryce „Nr. rejestru  składnicy”, pisze się numer 
sprawy7.

Do każdej okładki należy załączyć wykaz akt 
(wzór III). Każde pismo, należące do danej okładki, 
należy7 zaraz po zaopatrzeniu w pieczęć wnlywu (§ 11) 
zapisać do tego -wykazu, wypełniając trzy7 pierwsze 
kolumny. Po załatvvieniu wypełnia się kolumnę 
czwartą.

W razie wznowienia spraw y (§ 6) nie tworzy się 
nowej okładki. Pisma, wpływające po wznowieniu, 
oznacza się dawnym numerem sprawy7 oraz zaopatru= 
je się je liczbami kolejnemi, jak gdyby sprawa pierwot­
na nie była zakończona. Należy7 jednak w rubryce: 
„Nr. rejestru  składnicy” 'obok dawnego numeru spra= 
wy wpisać nowy.

§ 14.
Każdą kartę akt, zebranych w okładce, oznaczyć 

należy; liczbą karty. Jeżeli np. pierwsze pismo składa 
się z dwóch arkuszów7, to  karty7 jego oznaczone będą 
liczbami I -4; pismo drugie w tej samej sprawie, je= 
żeligjbejm uje trzy arkusze, będzie oznaczone liczba* 
mi kart: 5— 10.

§ 15.

Załączniki do poszczególnych Dism, nie otrzymu* 
ją  własnych numerów7 porządkowych. M ają być, sto= 
sownie do art. 7 Instrukcji biurowej oznaczone num e­
rem porządkowym  pisma, do którego należą (forma: 
„załącznik do Sp. 43/21^/z ’), oraz libzbami kart

£ !6-
Jeżeli bądź całe pismo, bądź niektóre karty  wy= 

jęto z akt w7 celu vvdania, w7ysłania, lub załączenia
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do innych akt, to należy w miejscu, w którem  w y­
ję te  pismo lub w yjęta karta  się znajdowały, włożyć 
kartkę, zawierającą zwięzłą wiadomość, kiedy i co 
stało się z pismem lub kartą. W  razie wyjęcia całego 
pisma należy nadto  uczynić odpowiednią no tatkę 
w „wykazie ak t” (§ 13) w kolumnie; „Uwagi” .

§ f-
Spraw, których akta oznaczone są znakiem Sp. 

lub D., me zapisuje się do rejestru składnicy (art. 45 
Instrukcji biurowej).

N ależy je  jednak zaraz po zapisaniu do skorowi* 
dza (§ 9 niniejszej instr.) wciągnąć do księgi akt w y­
danych,' k tórą prowadzi się według wzoru XXI do* 
łączonego do art. 47 Instrukcji biurowej.

Zakłada się osobną księgę dla akt Sp. i osobną 
dla ak t D.

W  razie wydania okładki do aktu zapisanego do 
dziennika podawczego, notuje w kolum nie 2 numer 
tego aktu. W  razie w ydania do innej sprawy Sp. lub 
D., notuje się odnośny num er porządkowy. Jeżeli 
zaś w ydaje się okładkę do aktu, należącego do tej sa± 
m ej  sprawy, to  należy zapisać znak urzędnika, mają= 
cego załatwić akt, do którego okładkę się w ydaje 
(§ 19 niniejszej instrukcji), oraz liczbę kolejną tego 
aktu (np. „M. 27”).

Jeżeli okładkę wydano do aktu, należącego do 
tej samej sprawy, a załatwienie tego aktu powoduje 
przesłanie okładki do innej władzy, to  referat nie do* 
łącza się do okładki, lecz zostaje w Urzędzie Skarbo* 
wym zamiast okładki.

W  razie przesłania okładki zapomocą załatwię* 
nia odręcznego, należy zanotow ać to w księdze akt 
wydanych, podając również datę załatwienia oraz na» 
zwę władzy, k tórej przesłano okładkę. T aką samą 
notatkę należy wypisać na osobnej kartce i kartkę tę 
zostawić w składnicy, w miejscu, w którem  znajdo* 
wała się okładka.

§ 18.
Karty służbowe, dotyczące spraw odstąpionych 

(§ 4 niniejszej instr.)) przechowują się oddzielnie.
Przy każdej takiej sprawie należy w księdze akt 

wydanych, w kolumnie I, wypisać pod numerem spra* 
wy litery „k. s.” '

§19.
Dopóki sprawa nie została załatwiona* ostatecz* 

nie w pierwszej instancji (t. ,j., aż do wypełnienia 
w księdze spadków  lub w księdze darowizn jednej 
z kolum n pod 8—10), należy poszczególne pisma, za* 
łatwione, zwracać urzędnikowi, którem u poruczone 
je s t załatwienie sprawy, (art. 25 i 41 Instrukcji biu* 
rowej). Początkowe litery  nazwiska tego urzędnika 
zapisuje się w kolumnie 1 księgi spadków lub księgi 
darowizn.

Dopiero po ostatecznem załatwieniu sprawy 
w pierwszej instancji, skierowuje się akta do skład* 
nicy.

5. Sądowe wykazy wypadków śmierci.

§ 2 0 .
W ykazów wypadków śmierci, przesyłanych przez 

Sądy w myśl § 58 R. W’., nie zapisuje się do dziennika 
podawczego, ani do księgi spadków * Przechowuje 
się je  w oddzielnych okładkach; dla każdego Sądu,

znajdującego się w okręgu Urzędu Skarbowego, two* 
rzy się osobną okładkę.

U rząd Skarbowy winien sprawdzić każdego rnie* 
siąca, czy z każdego Sądu nadszedł wykaz za miesiąc 
poprzedni lub zawiadomienie negatyw ne (§ 58 R. W.), 
a w Brakli jednego i drugiego ponaglić odnośny Sąd

§ 21.
U rząd Skarbowy sprawdza, co do każdej pozycji 

wykazu wypadków śmierci, czy dana spraw a jest już 
zapisana do księgi spadków. W razie nieodnalezie* 
nia jej sporządzi przypom nienie z urzędu, zawiera* 
jące dane, przytoczone w wykazie wypadków śmier* 
ci i przypom nienie to  wciągnie do księgi spadków.

Pozycję księgi spadków, bądź nowoutworzoną 
dla wspomnianego przypom nienia z urzędu, bądź już 
preedtem  istniejącą, należy zanotow ać w kolumnie 8 
wykazu wypadków śmierci.

6 . Zeznanie majątku spadkowego.

§ 22.

W ezwanie do przedłożenia zeznania m ajątku 
spadkowego (§ 61 R. W.), wystosować należy na for* 
mularzu, według wzoru IV  i doręczyć, za potwierdzę* 
niem odbioru.

W ysłanie takiego wezwania nic je s t w każdym  
w ypadku konieczne. M ożna tego zaniechać (zwła* 
szcza w sprawach nieskomplikowanych), jeżeli Urząd 
Skarbowy je s t zdania, że potrzebne dane otrzym a 
łatwiej w innej drodze, np. przez przesłuchanie po* 
datnika.

Przepisy powyższe stosują się odpowiednio 
w przypadkach przewidzianych w § 100 R. W.
7. Stwierdzenie danych, ęo do darowizn, poprze* 

dzających spadkobranie lub darowiznę ostatnią.

§ 23.
Jeżeli U rząd Skarbowy, bądź z kolumny 23 zc= 

znania m ajątku spadkowego (§ 61 R. W.), bądź w* in= 
ny sposób dowiedział się o darowiznach, k tóre za 
życia spadkodaw cy otrzym ały od niego osoby, wy* 
mienione w kol. 20 zeznania (§ 39 R. W  ), to ma 
w .drodze korespondencji z właściwymi notariuszam i 
lub z właściwemi władzam i skarbowem i stwierdzić, 
w jakiej wysokości ustalono czystą wartość, celem 
opodatkow ania poszczególnych darowizn lub —• o ile 
te darowizn)* były wolne od podatku — w jakiej wv= 
sokości podano czysta w artość w poszczególnych 
aktach darowizny.

O ile darowizny zdziałano po wejściu w życie 
Przep. o op. sp. (nie wcześniej, jak  w dniu 7 lipca 
1920 r.), należy nadto  stwierdzić wysokość podatku, 
pobranego lub wymierzonego ud tych darowizn. 
Przepisy powyższe stosu ją się w całej pełni) gdy ma* 
jątek. podlegający podatkow i spadkowemu, znajduje 
się bądź tylko w b. dzielnicy rosyjskiej, bądź w tej 
dzielnicy i za granicą, bądź tylko za granicą. W  in= 
nych w ypadkach U rząd Skarbowy stw ierdza dane 
o darowiznach poprzednich, tylko o tyle, o ile były  
zdziałane na  obszarach,' co do których U rząd Skar* 
bowy ma przeprowadzić postępowanie przygotowaw* 
cze (§§ 47 i 49 R W .)

I  24.
§ 23 stosuje się odpowiednio w przypadkach, 

przewidzianych w § 88 R. W.
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ST. Współdziałanie z władzami »karbowemi w innych 
dzielnicach.

|  25.
G dy na obszarze b. zaboru rosyjskiego znajduje 

się tylko część m ajątku, podlegającego podatkow i 
spadkowemu, reszta zaś w innej dzielnicy (§ 47 R. 
W.), winien U rząd Skarbowy, przeprow adzający po* 
stępowanie przygotowawcze, skoro tylko, bądź od 
podatnika szczególności z działu 11 zeznania ma= 
jątku  spadkowego), bądź w jakikolw iek inny sposób 
dowie się o powyższem sranie rzeczy, zawiadomić 
właściwą władzę dzielnicową, podając je j wszystkie 
wiadome mu dane, dotyczące części m ajątku spadko* 
wego, znajdującej się w odnośnej dzielnicy.

Zarazem, należy na okładce (§ 13) i na wykazie 
ak t (§ 13) umieścić, łatw o w oczy w padający napis: 
„Sprawa m iędzydzielnicowa”

§ 26.
Jeżeli z odpisu aktu darowizny, przesłanego przez 

notariusza stosownie do § 91, ustępu b), R. W., wy= 
nika, że m ajątek  darowany znajduje się częściowo 
w b. dzielnicy rosyjskiej, częściowo w innej (w obu 
innych), to ma U rząd Skarbowy pi zesłać właściwej 
władzy dzielnicowej (każdej z obu władz dzielnico* 
wych) odpis z wspom nianego odpisu z prośbą o po* 
danie pozycji, pod którą ta  w ładza zapisała sprawę 
do właściwej księgi. U rząd Skarbowy zapisuje po* 
zycję tę  do kolumny 10 księgi darowizn

Jeżeli zaś m ajątek darow any nie znajduje się 
w b. dzielnicy rosyjskiej, a znajduje się w innej dziel* 
nicy (w obu innych dzielnicach; ewentualnie jeszcze 
za granicą), to U rząd Skarbowy ma przedłożyć akt, 
za pośrednictw em  Izby Skarbowe;! M inisterstwu 
Skarbu, celem ustalenia właściwości (art. 40 Przep. 
o op. sp.).

5 27.
O ileby U rząd Skarbowy miał trudności w odna* 

lezieniu właściwej w ładzy dzielnicowej, to  m a od* 
nieść się do D yrekcji Skarbu we Lwowie, względnie 
do D yrekcji Skarbu w Cieszynie, lub do M inisterstwa 
b. Dzielnicy Pruskiej (D epartam entu Skarbu) w Po* 
znaniu. W ładze te skierują sprawę do właściwego 
organu i wskażą go Urzędowi Skarbowemu, celem 
umożliwienia dalszej korespondencji.

9. Wymiar podatku. Zaniechanie wymiaru.
§ 28.

Przepis o właściwości rzeczowej, zaw arty w art. 
44 R. W., stosuje się również wówczas, gdy zdaniem 
U rzędu Skarbowego od spadku pewnego, żaden po? 
datek się nie należy. Jeżeli, więc w artość ogólna 
spadku przewyższa 200,000 m arek i zarazem  z powo* 
du wielkiej sumy długów (ewentualnie też z powodu 
większej ilości spadkobierców) w artość czysta po* 
szczególnych udziałów w spadku równa się zeru lub 
nie przekracza 5:000 marek, winien U rząd Skarbowy 
przedłożyć akia Izbie Skarbowej z wnioskiem o za* 
niechanie wymiaru. W niosek taki winien U rząd 
Skarbowy umotywować.

i  29.
Jeżeli zdąniem  U rzędu Skarbowego ma być od 

pewnego spadku wymierzony podatek, to  układa 
decyzję o wymiarze podatku spadkowego  według

wzoru V  (§ 32). Czyni to  także wówczas, gdy wy* 
mierzenie podatku należy do zakresu działania Izby 
Skarbowej; w tym  ostatnim  razie operat Urzędu 
Skarbowego, ułożony według wzoru V, jest projek* 
tem decyzji, podlegającym  zatw ierdzeniu przez 
Izbę.

W  przypadkach, przewidzianych w art. 40 Przep. 
o op. sp., (w § 25 niniejszej instrukcji) U rząd Skar* 
bowy układa decyzję w ten sposób, jak  gdyby spadek 
składał się tylko z tych przedm iotów  m ajątkowych, 
które znajdują się na obszarze b. zaboru rosyjskiego; 
tak  ma uczynić bez względu na to, czy stosownie do 
powołanego art. 10 opodatkow anie ma nastąpić w b. 
dzielnicy rosyjskiej, czy w  innej. Jeżeli jednał: w ta* 
kim wypadku część m ajątku, podlegającego podatko* 
wi, znajduje się za granicą, a opodatkow anie ma na* 
stąpić w b. dzielnicy rosyjskiej, uwzględnia U rząd 
Skarbowy, przy ułożeniu decyzji również m ajątek  za* 
graniczny. Darowizny, k tóre poprzedziły spadkobra* 
nic, uwzględnia o tyle, o ile stw ierdził dane stosownie 
do części ostatniej § 23. O ileby U rząd Skarbowy 
otrzym ał od władzy, mającej siedzibę w b. dzielnicy 
austriackiej lub pruskiej, akta postępow ania przygo* 
towawczego, k tóre ona przeprowadziła, co do części 
m ajątku spadkowego, znajdującej się w odnośnej 
dzielnicy, to  ma również te  akta przedłożyć Izbie 
Skarbowej.

Przy podatku od darowizn, sporządza U rząd 
Skarbowy decyzję według wzoru V  tylko w przypad* 
kach, przewidzianych w § 100 R. W.

§ 30.
Celem zatwierdzenia decyzji o wymiarze podatku 

(§ 29) lub wniosku o zaniechanie wymiaru (§ 28), jak 
również w przypadkach, przewidzianych w § 99 R. W., 
Urząd Skarbowy przedkłada akta Izbie Skarbowej 
w drodze załatwienia odręcznego (art. 23 Instrukcji biu­
rowej), a datę i liczbę kolejną tego załatwienia notuje 
w kol. 7 księgi spadków (darowizn).

Po otrzymaniu z Izby Skarbowej decyzji o wymia­
rze, przez nią zatwierdzonej lub ułożonej (§§ 81 i 82), 
albo referatu nakazu płatniczego w sprawie podatku od 
darowizn (§.83), Urząd Skarbowy — o ile nie chodzi 
o przypadki, przewidziane w § 31 — sporządza czysto- 
pis nakazu płatniczego (czystopisy nakazów płatniczych) 
według wzoru VI (§ 36) i notuje jego numer kolejny 
w kolumnie 8 księgi spadków (darowizn). Tak samo 
postępuje Urząd Skarbowy na podstawie własnej decy­
zji o wymiarze podatku spadkowego, jeżeli wymierzenie 
podatku, należy do jego zakresu działania.

W razie zatwierdzenia wniosku o zaniechanie wy­
miaru (§ 28), lub jeżeli Urząd Skarbowy w granicach 
swego zakresu działania sam powziął decyzję o zanie­
chaniu, należy, wypełnić kol. 9 księgi spadków (daro­
wizn).

§ 31.

Jeżeli w przypadku, przewidzianym w art. 40 Przep. 
o op. sp., opodatkowanie nastąpić ma w b. dzielnicy au- 
strjackiej lub pruskie], Urząd Skarbowy po otrzymaniu 
z Izby Skarbowej decyzji, przez nią zatwierdzonej lub 
ułożonej (§ 81) („decyzji specjalnej"), odstępuje akta 
właściwej władzy dzielnicowej — zatrzymując jednak 
referat odezwy do władzy dzielnicowej — i wypełnia 
kol. 10 księgi spadków. O ileby Urząd Skarbowy otrzy­
ma! naatępnie od właściwej władzy dzielnicowej odpia



734 Pozycja 568.

„decyzji ogólnej" (ogólnego nakazu płatniczego), to ma 
go przedtozyć Izbie Skarbowej.

Jeżeli w przypadkach, przewidzianych w § W R. W., 
sprawa nie wraca do Urzędu Skarbowego, który ją 
przedłożył Izbie Skarbowej, lecz skierowana zostaje do 
innego Urzędu (w okręgu tej samej lub innej Izby, to 
Urząd Skarbowy, który pierwszy otrzyma! wiadomość 
o darowiźnie (część pierwsza, § 99 R. W.), wypełnia po 
otrzymaniu odpowiedniej informacji (S 83) kolumnę 10 
księgi darowizn.

§32.

Decyzja o Wymiarze podatku spadkowego (wzór V) 
ma na celu umożliwić szybką orjentację co do stanu tak 
tycznego i co do powziętych decyzji.

Ponieważ nakaz płatniczy co do podatku spadkowe­
go sporządza się od razu w czystopisie (§ 36), przeto 
„decyzja o wymiarze" zastępuje pod. tym względem re­
ferat, a wobec tego musi zawierać w dcslownetn brzmie­
niu wszystko io, co ma się mieścić W nakazach płatni­
czych.- Niezbędna jest przytem ferma, umożliwiająca 
funkcjonarjuszowi kancelaryjnemu łatwe sporządzenie 
czystopisów. Poza tern może . decyzja zawierać i inne 
dane, jeżeli zdaniem Urzędu Skarbowego są potrzebne 
dla ułatwienia orjentacji. .

§ 33.

W szczególności więc w części II decyzji (pod napi­
sem: „wyjaśnienia szczegółowe") mają się znajdować 
następujące szczegóły (należące do części II nakazu płat­
niczego), o ile są w danym wypadku aktualne:

1) różnice między stanem faktycznym, podanym 
przez podatnika (w zeznaniu lub w innym oświadcze­
niu), a stanem faktycznym, ustalonym przez Urząd Skar­
bowy, oraz wyjaśnienie, na jakiej podstawie Urząd Skar­
bowy doszedł do wyniku innego, n;ż podatnik (o ile na 
tomiast różnić niema, to w nakazie płatniczym ma być 
podany stan faktyczny tylko w ramach części 1 i III);

2) w razie przyznania ulgi, przewidzianej w części 
drugiej g 19 R. W.: wyraźne określenie tej ulgi, oraz 
zwrócenie uwagi na obowiązek doniesienia w swoim 
czasie o cstateczncm wyjaśnieniu stanu rzeczy (o zasto­
sowaniu § 2.0 R, W. nie należy wspominać w nakazie 
płatniczym);

3) w przypadkach, przewidzianych w § 39 R. W.: 
wymienienie podatników, którzy otrzymali od spadko­
dawcy darowizny; określenie tych darowizn; wymienie­
nie czystych wartości przedmiotów darowanych; ustalę 
nie łącznej sumy, wynikającej z doliczenia tych wartości 
do czystej wartości majątku, otrzymanego w drodze 
spadku lub Legatu; ustalenie stepy zasadniczej; wreszcie 
stwierdzenie, które darowizny, jako zdziałanie po wej­
ściu vz życie Przepisów o op. sp., wlicza się do pudsta- 
wy wymiaru; -

4) wyjaśnienie różnic, zachodzących co do poszcze­
gólnych podatników między kwotą podatku, obliczoną 
w części III decyzji w kolumnie II (czyli w kolumnie 7, 
części III nakazu płatniczego), a  kwotą, którą dany płat­
nik winien uiścić według kolumny 13 (kolumny 9 naka­
zu płatniczego), w szczególności: potrącenia z tytułu 
wpłat zadatkowych (§ 73 R. W.), z tytułu podatków, 
uiszczonych od darowizn ( f  ,39 R. W'., wypadek pierw­
szy i drugi), z tytułu podatku, wymierzonego poprzed­
nio od tego samego spadkobrania (§ 6 niniejszej instruk­
cji;; o ile wpłaty zadatkowe przewyższają należność, 
pouaną w części III (w kolumnie II), to należy zazna­

3 y

czyć, że równocześnie -zarządza się zwrot nadpłaty 
(§§ 59 i 62);

5) o ile nakaz płatniczy obejmować ma podatki 
spadkowe, wymierzone dwu lub więcej podatnikom 
(§§ 41 — 43 R. W.) i osoby te lub niektóre z nich są 
obowiązane solidarnie do uiszczenia podatku (§§ 42 i II 
p. W.): stwierdzenie tek solidarności;

6) wskazówki co do udraczalności podatku, należą­
cego się od nabycia przedmiotu, obciążonego użytkowa­
niem (§ ,34 R. W.);

7) w razie należenia na podatnika zwrotu kosztów 
ustalenia wartości (art. 23 Przep. o op. sp.): wymienie­
nie odnośnego5' podatnika kwoty kosztów, oraz uzasad­
nienie tego zarządzenia.

§ 34. .
Sposób wypełnienia kolumn: 6 oraz 8 —13, części 

III „decyzji" w wypadkach, przewidzianych' w § 39 
R. W., wyjaśniają następujące przykłady, przystosowa­
ne do tr/eeli przykładów, podanych w § 39 R. W .:

k 0 1 u m n a

Wypadek 6 1 8 V
9 .

i

10 11 i 12 ! 13
m a r e k  | m a r e k

pierwszy
200.000 

230.000 30 000
6
7

12.00:
2.100 14.100

1
5600 i 8.500

drugi 610 OOu 5 "-®00 7. 27.300 36.100 6100 30.000
1110.000 8 3.800

trzeci 900.000 -  —
300.000 8 Z4.000

•

24.000 — | 2<ł.000

5 35.
\X' części IV decyzji należy przedewszystkiem wy­

mienić osoby, do których ma być wystosowany nakał 
płatniczy i co do każdej z tych osób wskazać pozycje 
części III, które mają być objęte danym nakazem płatni­
czym.

Co do dalszej treści każdego nakazu płatniczego 
najstesowniejszem jest udzielenie wskazówek przez za­
kreślenie odpowiednich ustępów decyzji. Przytem nale­
ży pamiętać o regułach, podanych w §§ 36—40, doty­
czących sporządzenia czystopisu nakazu płatniczego.

§ 36.

Formularz według wzoru VI służy wyłącznie do 
sporządzenia czystopisu nakazu płatniczego co do po­
datku spadkowego.

Nakaz płatniczy sporządza zawsze Urząd Skarbo­
wy: jeżeli jest sam powołany do dokonania wymiaru, to 
sporządza nakaz płatniczy na podstawie decyzji (wzór 
V), zatwierdzonej przez Naczelnika Skarbowego; jeżeli 
zaś wymiar należy do zakresu działania Izby Skarbowej, 
to sporządzenie nakazu płatniczego następuje na pod­
stawie decyzji, przez Izbę Skarbową zatwierdzonej lub 
ułożonej (§§ 81 i 82).

§ 37.

Na stronie pierwszej nakazu płatniczego po sie­
wach: L\v kwocie", należy umieścić łączną surnę podat­
ków, objętych danym nakazem płatniczym, obliczoną 
v' części III nakazu płatniczego w kolumnie 9 (po sło­
wie „Razem"). •
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ł? 38.
W razie nałożenia na podatnika zwrotu kosztów 

ustalenia wartości (art. 23 Przep. o op. sp.), należy na 
stronie pierwsze] nakazu płatniczego po słowach: „Po 
datek ten“, wpisać wyrazy: „jak również nałożone do 
zwrotu koszta ustalenia wartości w kwocie . . . . “.

fi 39.

jeżeli wpłaty zadatkowe pokrywają lub przewyż­
szają sumę, wymienioną w kolumnie 7, części 111 (po sło­
wie „Razem**), to należy na stronie pierwszej nakazu 
płatniczego przekreślić ustępy drugi; trzeci i czwarty.

8 40.

W części 1 nakazu płatniczego (pod napisem „Dane 
ogólne7'), należy tylko wówczas podać wartość ogólną, 
oraz czystą całego majątku spadkowego, jak również su­
mę długów i ciężarów, obciążających cały spadek, jeżeli 
dany nakaz płatniczy odnosi się do całego spadku; 
w tym razie część 1 nakazu płatniczego bedzie zgodna 
.z częścią I „decyzji*’.

W innych wypadkach podaje się w części I nakazu 
płatniczego tylko, dotyczące tej części majątku spadko­
wego, które obejmuje nakaz płatniczy.

§ 41.
Nakaz płatniczy, dotyczący podatku od darowizn, 

sporządza Urząd Skarbowy według referatu, ułożone­
go przez Izbę Skarbową (§ 83).

§ 42.
Datę i liczbę kolejną nakazu płatniczego należy wy­

mienić w' kolumnie 8 księgi spadków (księgi darowizn).

10. Księga biercza.

fi 43.

Urząd Skarbowy prowadzi księgę biercza według 
załączonego wzoru VII jednolitą dla podatku spadko­
wego i podatku od darowizn.

W kolumnie I rozpoczyna się z początkiem każde­
go roku nowa numeracja.

Sprawę, zapisaną do księgi spadków (darowizn), 
zapisuje się do księgi bierczej:

a) jeżeli przed wymierzeniem podatku dokonano 
wpłaty zadatkowej (§ 73 R. W. i § 61 niniejszej instr.);

b) w razie wystosowania nakazu płatniczego.
Jeżeli sprawa, w której wymierzono podatek, zo­

staje wznowiona (§ 6), a postępowanie wznowione 
kończy się wydaniem tjakazu płatniczego, to należy 
utworzyć nową pozycję księgi i zarazem zanotować 
w kol. 2 przy. pozycji pierwotnej pozycję nową, a przy 
nowej pierwotną. Tak samo postępuje się w razie kilka­
krotnych wznowien, o ile one piowadza do wydania 
dalszych nakazów płatniczych, przyczem wymienić na­
leży: przy pozycji ostatniej wszystkie poprzednie, przy 
wszystkich poprzednich ostatnią. W tych razach zapi­
suje się do kol. 3 nowy numer sprawy.

Zapisanie do księgi bierczej polega na wypełnieniu 
kolumn 1 oraz 3—S, ewentualnie też kolumn 2 i 9.

Sposób zapisania do tych kolumn przy wpłatach 
zadatkowych określają §§ 61 i 62, przy wymierzeniu 
podatku §§ 44—47.

Sposób wypełnienia innych kolumn podany jest 
w SS 50—52 oraz 57—62.

11. Zapisanie wymierzonego podatku do księgi 
bierczej.

§ 44. %
Zapisanie do księgi bierczej następuje przed spo­

rządzeniem czystopisu nakazu płatniczego, na podsta­
wie „decyzji o wymiarze podatku spadkowego**, za­
twierdzonej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego (je­
żeli wymiar należy do zakresu działania tego Urzędu), 
względnie, zatwierdzonej lub ułożonej przez Izbę Skar­
bową (§§ 81 i 82); przy podatku od; darowizn na pod­
stawie referatu nakazu płatniczego ułożonego przez 
Izbę Skarbową (§ 83).

Pozycję księgi bierczej należy uwidocznić na pierw­
szej stronie „decyzji**, względnie na referacie nakazu 
płatniczego, dotyczącego podatku oa darowizn, jak 
również w kolumnie 5 skorowidza. Jeżeli majątek spad­
kowy znajduje się częściowo w b. dzielnicy austrjackiej, 
to należo okoliczność tę zaznaczyć w kol. 2 księgi bier­
czej przez umieszczenie w niej czerwonym atramentem 
znaku: „Dz. austr.“ .

§ 45.
W kol. 5 należy każdy nakaz płatniczy, dotyczący 

podatku spadkowego, oznaczyć liczbą rzymską. W razie 
wystosowania jednego tylko -nakazu należy w kol. 5 
wpisać liczbę 1.

W kol. 6 wymienia się obok liczby rzymskiej (napi­
sanej w kol. 5), nazwisko i imię osoby, do której wy-' 
stosowano odnośny nakaz płatniczy.

Poniżej liczby rzymskiej umieszcza się w kol. 5 jed­
ną lub wiecej liter (a, b, c, i t. d.), a obok tych liter wy­
mienia się w kol. 6 osoby wymienione w części III od­
nośnego nakazu płatniczego.

Osoba, której nazwisko podane jest obok liczby 
rzymskiej, może nie należeć do osób wymienionych 
w części 111 nakazu płatniczego (np. pełnomocnik, za­
stępca ustawowy, wykonawca testamentowy, jeżeli nie 
mają żadnego udziału w spadku). Gdy osoba, do której 
wystosowano nakaz płatniczy, jest zarazem obowiązana 
do uiszczenia podatku, to należy ją wymienić ponownie 
obok jednej z liter.

§ 46.
W kol 7 należy uwidocznić sumę, obliczoną w  kol 

13 „decyzji** po słowie: „Razem**.
W kol. 8 wymienia się (przy odpowiednich literach 

kolumny 5) poszczególne kwoty, podane w kol. 13 „de- 
cyzji“. Jeżeli więc pewien podatnik z powodu wpłaty 
zadatkowej, pokrywającej lub przewyższającej podatek 
jemu wymierzony, wcale już nie jest obowiązany do 
uiszczenia podatku, to należy kol. 8 wypełnić co do tego 
podatnika poziomą kreską.

§ 47.
§§ 45 i 46 stosują się odpowiednio do podatku od 

darowizn.

12. Księga ewidencyjna podatków: spadkowego i od 
darowizn.

§ 48-
Jeżeli do wymierzenia podatku potrzebne są dane, 

których ustalenie możliwe będzie dopiero w przyszło­
ści — w czasie, który na razie nie da się określić kalen­
darzowo, lub po upływie czasu dłuższego, — to wy­
mierza się podatek tymczasowy o tyle, o ile to jest moż­
liwe na podstawie danych, które już zebrano. Jeżeli-
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wszelkie dane, potrzebne w szczegółowym wypadku, 
są niepewne i dopiero w przyszłości dadzą się ustalić, 
to należy tymczasowo zaniechać zupełnie wymierzenia 
podatku.

Przepis powyższy otosuje się np. w razie tymcza­
sowego nlewliczenia praw wątpliwych do podstawy 
wymiaru (§ 19 R. W.); co do strat wojennych (§ 20 
R. W.); w razie substytucji (§ 5 R. W.), jeżeli w czasie, 
gdy ma być wymierzony podutek, przypadający na „po­
wolnego", niema jeszcze ani dzieci „obowiązanego do 
oddania", ani zstępnych dziecka (arl. 1051 K. C.), (wo­
bec czego wymiar musi być odroczony do czasu, w  któ­
rym otworzą się prawa powołanego; art. 1053 K. C); 
w przypadkach przewidzianycn w § 100 R. W.

Każdą taką sprawę naieży zapisać do księgi ewi­
dencyjnej według wzoru VIII (skrócenie K. E.), a pozy­
cję tej księgi zanotować w  kolumnie 11 księgi spadków 
(daiowyzn). '

W kolumuie 1 biegnie numeracja bez przerwy bez 
względu na rok, w którym sprawę zapisano do księgi.

Zarządzenia, mające na celu wyjaśnienie, czy dane 
potrzebne do ostatecznego ustalenia dadzą się juz 
stwierdzić, otrzymują numer sprawy ten sam, jaki jest 
zanotowany w kolumnie 2 lub 3. Te zarządzenia należy 
uwidocznić w kolumnie 7.

Skoro Urząd Skarbowy otrzymał wiadomość, że 
owe dane można już ustalić, lub jeżeli dostarczono mu 
ich odrazu (np., gdy podatnik bez wezwania dopełnił 
obowiązku, przewidzianego w części trzeciej § 19 R. 
W.), to należy odnośne pismo wciągnąć do księgi spad* 
ków (darowizn) pod nową pozyqą (§ 6 niniejszej 
instrukcji) i tę nową pozycję zanotować w księdze 
ewidencyjnej, w kolumnie 8 lub 9. Tern samem ustaje 
ewidencja w  K. E.

§ 49.
Dla strat wojennych (§ 20 R. W.) należy w księdze 

ewidencyjnej utworzyć odrębny dział z własną nume­
racją (dział II), a powołując pozycje tego działu, doda 
wać w formie ułamka określenie „II" (np K. E. 27/11).

Co do sposobu ostatecznego załatwienia spraw', za­
pisanych do działu II, wydane będą w  swoim czasie 
osobne zarządzenia.

13. Uiszczenie podatku.

§ 50.
Datę płatności (arr. 24 Przep. o op. sp. oraz §§ 71 

i 96 R. W.) należy uwidocznić w kol. 10 księgi bierczej 
zaraz po otrzymaniu dowodu doręczenia nakazu płat­
niczego. Jeżeli w  kolumnie 2 umieszczona jest uwaga, 
wskazująca, iż częśc majątku spadkowego znajduje się 
w b. dzielnicy austrjackiej (§ 44, część ostatnia), ’to na­
leży zaraz po uwidocznieniu daty płatności w kol. 10 
podać właściwej władzy w tej dzielnicy datę doręczenia 
nakazu płatniczego oraz nazwisko i imię osoby, której 
doręczono. Odroczenia płatności (także zezwolenia na 
spłatę ratami), piztwidziane w §§ 34 i 72 R. W., notuje 
się w kolumnie 30. V; razie zezwolenia na spłatę rata­
mi, naieży w  tej kolumnie wymienić poszczególne ter­
miny płatności, tudzież kwoty poszczególnych rat i 
płatnych wraz z niemi odsetek za odroczenie.'

§ 51.
Urząd Skarbowy ma zaraz po otizymaniu zawia­

domienia o wpłacie (§ 77) zanotować jf w  kol. 16—21 
księgi bierczej. Do każdej a koluma kwotowych ( l ł —*1)

zapisać należy tę kwotę, która przypada na oonośną 
kolumnę według stanu rzeczy, wynikającego z księgi 
bierczej (z kolumn 7—15). Jeżeli sum« wpłacona nie- 
wystarcza na pokrycie caiej należności, to należy zara­
chować odpowiednie części z tej sumy przedewszyst- 
kiem tytułem odsettk za zwłokę, następnie tytułem od­
setek za odroczenie, potem na poczet podatku, nako- 
niec na poczet kosztów ustalenia wartości.

§ 52.
Jeżeli zawiadomienie o wpłacie zawiera szczegóło­

we dane, określone w' § 74 w ustępie e), ale dane te nie 
są zgodne ze stanem rzeczy, wynikającym z księgi bier­
czej (§ 5l), to Urząd Skarbowy-oczy wiście nie jest skrę­
powany treścią zawiadomienia, lecz ma zarachować 
w ‘ sposób, podany w § 51. Ma jednak zarazem zapisać 
odnośny wypadek do wykazu wpłat, niezgodnych z księ­
gę bierczą (wzór IX).

Dla każdej z pięciu Izb Skarbowych, mających sie­
dzibę w b. dzielnicy rosyjskiej i dla każdej dekady 
(§ 170 Instrukcji dla Kas Skarbowych; Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 8 z 1920 r.) prowadzi s ;ę wykaz oddzielny. 
Każdy wypadek niezgodności zapisuje się do wykazu, 
przeznaczonego dla tej Izby Skarbowej, której podlega 
odnośna Kasa Skarbowa.

Najpóźniej piątego dnia po upływie dekady Urząd 
Skarbowy przesyła wykaz właściwej Izbie Skarbowej.

§ 53.
Zawiauomienie o wpłacie należy — po stwierdze­

niu na niem, że wpłatę uwidoczniono w księdze bier­
czej, ewentua'nie też w wykazie wpłat, niezgodnych 
z księgą bierczą (§ 52) — włączyć do odnośnej okład­
ki (§ 13).

14. Odwołali*.

§ 54 ,
Odwołań od nakazu płatniczego (art. 29 Prze*p. 

o op. sp., § 74 R. W.) nie zapisuje się do dziennika po- 
dawczego, lecz postępuje się z niemi w sposób podany 
w § 12. Wniesienie odwołania należy uwidocznić w kol. 
12 i 13 ks:ęgi spadków (darowizn) oraz w kol. 1, tudzież 
w kol. ó, względnie 7 skorowidza spadków i darowizn. 
W księdze spadków (darowizn) zapisuje się odwołanie 
przy tej samej pozycji, która już jest utworzona dla 
odnośnego spadku (darowizny); natomiast w skorowi­
dzu należy utworzyć pozycję nową, zapisując w kol. 1 
nazwisko, imię i miejsce zamieszkania odwołującego się.

15. Odpisanie podatku. Umorzenie z powodu nieścią­
galności.

§ 55.
Jeżeli wskutek odwołania (§§ 74—76 R. W.) bądź 

Urząd Skarbowy, bądź wyższa instancja orzekły, że po­
datek, wymierzony nakazem płatniczym wcale się nie 
należy, iub że należy się mniej, niż wymierzono, to 
kwotę, o którą wymiar się zmniejszył, uważam^ za 
„odpisaną". Jeżeli, np. wymierzono 1.000 marek, a wsku­
tek odwołania zapadła decyzja, że podatek wcale się 
nie należy, to odpisaną jest kwota 1.000 marek. Jeżeliby 
orzeczono, że należy się 700 marek, byłaby odpisaną 
kwota 300 martk.

Na ustalenia wysoirośti kwoty „odpisanej" nla ma 
aadnag* wpływu okoliaeaośś, ń  wymiarcony podatak
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już v całości lub w części zapłacono. Jeżeliby więc su­
mę 1.000 maręk, wyżej przykładowo wymienio.ią; za­
płacono przed, załatwieniem odwołania, toby należało 
mimo to uważać za „odpisaną" kwotę 1,600 marek, 
względnie 300 marek.

§ 56. . ;
Umorzenie podatku lub jego części z powodu nie­

ściągalności nie należy do zakresu działania Urzędu 
Skarbowego. Urząd ten, jeżeli jest zdania, że zaległość 
nie da się ściągnąć, winien przedłożyć Izbie Skarbowej 
umotywowany wniosek o umorzenie.

§ 57.
Odpisanie (§ 55), jak również umorzenie z powo­

du nieściągalności (§ 56), należy zanotować w  kol. 
11— 15 księgi bierczej.

Kol. 11 służy do uwidocznienia, przy których naka­
zach płatniczych i przy których podatnikach nastąpiło 
odpisanie lub umorzenie.

W kol. 42 podać należy liczbę kolejną bądź decyzji 
Urzędu Skarbowego, którą on uwzględnił odwołanie 
(§ 75 R. W.), bądź referatu zawiadomienia o decyźji 
wyższej instancji, którą odwołanie w całości lub w czę­
ści uwzględniono, bądź wreszcie iaktu, obejmującego 
decyzję wyższej instancji o umorzeniu.

16. Stwierdzenie zaległości.

§ 58.
Funkcjonarjusz, prowadzący księgę bierczą, winien 

przy każclem zapisaniu uiszczenia (§§ 51 i 52), ąlbo od­
pisania (§ 55), albo umorzenia z powodu nieściągalno­
ści (§ 56), stwierdzić przez porównanie kolumn 7, 9, 13, 
18 i 21, czy należności, uwidocznione w kol. 7 i 9, już 
zupełnie zgasły.

W razie stwierdzenia zaległości, należy ją uwidocz­
nić w kol. 22 i 23 O ile oprocz podatku (kol. 7) zale­
gają koszta ustalenia wartości (kol. 0), należy w kol. 23 
podać łączną sumę obu tych należności (nie należy za­
tem wymieniać osobno jednej, a osobno drugiej). Jeżeli 
już nic nie zalega, należy w Kol. 23 wpisać cyfrę 0 i za­
razem w kol. 1 przekreślić odnośną pozycję czerwonym 
atramentem.

17. Nadpłaty.

§ 59.
W razie uwzględnienia odwołania (§ 55), należy 

przed ułożeniem decyzji Urzędu Skarbowego lub za­
wiadomienia o decyzji wyższej instancji stwierdzić, czy 
i ile zapłacono na poczet podatku, ewentualnie, też na 
poczet kosztów ustalenia wartości, a 'w  danym razie 
ustalić, czy może uiszczono więcej, niż należy się we­
dług odnośnej decyzji.

Urząd Skarbowy ina, w razie stwierdzenia nadpła­
ty podać jej wysokość w swej decyzji (w zawiadomieniu 
o decyzji wyższej instancji) i zaznaczyć, że równocześ­
nie zarządza się zwrot. Urząd Skarbowy przesyła czy- 
stopis tej Izbie Skarbowej, której podlega Kasa Skar­
bowa, w której, uiszczono nadpłaconą kwotę (§ 68 Tym 
czasowych Przepisów o sposobie pobierania przycho­
dów i dokonywania wydatków — w brzmieniu, ustalo- 
nem rozporządzeniem z dnia 7/IX 1920 r., Dz. Urz. 
Min. Sk. nr. 37 poz. 540). Zarazem zapisuj# nadpłatę 
do księgi bierczej do kolumn 25—28.

Po nadejściu zawiadomienia o wysłaniu asygnącji 
(§ 42a Instrukcji rachunkowej dla Izb Skarbowych 
w brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem z dnia 7/IX 
1920 r., Dz. Urz. Min. Sk. ni'. 37 poz. 542) należy wypeł­
nić kolumnę 29 księgi bierczej.

§ 60.
Funkcjonarjusz, prowadzący księgę biereżą, jeżeli 

zapisując uiszczenie, spostrzegł, że uiszczono więcej, 
niż się należy, winien ten stan rzeczy stwierdzić za po­
mocą przypomnienia z urzędu. Następnie, Urząd Skar­
bowy postępuje w sposób wskazany w  części drugiej 
i trzeciej § 59.

18. Wpłaty zadatkowe.

§ 61.
» t

Jeżeli podatnik chce przez wpłatę zadatkową (§ 73 
R. W.) uzyskać prawo rozporządzania majątkiem, to 
Urząd Skarbowy oznacza kwotę, którą podatnik ma 
w tym celu zapłacić i o tej swej decyzji zawiadomić po­
datnika. O ile odbyło się ustalenie wartości, a podatnik 
obowiązany jest do zwrotu (art. 23 Przep. o op. sp.), 
to należy już przy tej sposobności zażądać od niego te­
go zwrotu, zaznaczając, że pjzec;w tej decyzji może 
wnieść odwołanie w ciągu miesiąca cd doręczenia, że 
jednak zezwolenie na przedsiębranie czynności, o którą 
chodzi w danym wypadku, zalezy nie tylko od uiszcze­
nia przypuszczalnej kwoty podatku, lecz też od zwrotu 
kosztów.

Urząd Skarbowy, otrzymawszy zawiadomienie
0 wpłacie zadatkowej (§ 77), zapisuje ją do księgi bier­
czej pod osobną pozycją, bez względu na to, czy wpła­
ta nastąpiła wskutek decyzji Urzędu Skarbowego, okreś­
lonej w części pierwszej niniejszego paragrafu, czy bez 
takiej decyzji. Należy wypełnić kolumny 1, 3—8, 16—18 
oraz 22 i 23, ewentualnie też 9 i 21. Nadto należy w ko­
lumnie 2 wpisać czerwonym atramentem uwagę,,, Wpla­
ta zadatkowa". Kwota zapisana do kol. 7 i 8 ma być 
dokładnie zgodna z zapisną do kol. 18, a w razie wypeł­
nienia kol. 9, ma być kwota do niej zapisana dokładnie 
zgodna z zapisaną do kol. 21. Jeżeli więc podatnik za­
płacił mniej, niż zażądał Urząd Skarbowy, to do kol. 7
1 8 (ewentualnie 9) zapisać należy te mniejszą kwotę. 
Kol. 23 należy wypełnić cyfrą 0.

Pozycję księgi Ipierczej, pod którą zapisano wpłatę 
zadatkowa, należy wymienić <w kolumnie 5 skorowi­
dza (§ |) !

Zawiadomienie o wpłacie zadatkowej, po stwier­
dzeniu na niem, że i pod' którą pozycją zanotowano treść 
jego w księdze bierczej, włączyć należy do odnośnej 
oldadki (§ 13).

§ 62.
Po wymierzeniu podatku, na poczet którego oyły 

wpłaty zadatkowe, należy wymiar uwidocznić-w księdze 
bierczej pod nową pozycją, a to  także wówczas, gdy 
wpłaty zadatkowe pokrywają lub przewyższają kwotę 
wymierzoną, gdy zatem kol. 7 i 8 wypełnić trzeba po­
ziomemu kreskami, a kol. 23 cyfrą 0. Tę nową pozycję 
należy wymienić w kolumnie 5 skorowidza (§ 9) obok 
pozycji, pod którą zapisano wpłaty zadatkową (§ 61).

Przy obu pozycjach księgi bierczej należy wypeł­
nić kol. 2. .

W razie stwierdzenia, że wpłaty zadatkowe prze­
wyższają kwotę wymierzona, stosuje się odnuwiednio 
§§ 55, 57 i 59. Adnotacje w kol 11—14, 21—27 i 29
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umieszcza się przy tej pozycji księgi bierczej, która do­
tyczy wpłaty zadatkowej.

19. Księga główna.

§ 63.
Konto przychodowe księgi głównej (§§ 87—89 

Tymczasowych przepisów o sposobie pobierania przy­
chodów i t. cl., Dz. Urz. Nr. 5, poz. 107 z 1920 r.) pro­
wadzi Urząd Skarbowy, łącznie dla podarku spadko­
wego i podatku od darowizn, jak również dla kosztów 
ustalenia wartości (art. 23 Przep. o op. sp.), według 
wzoru X (przykładowo wypełnionego). Ma przytem 
trzymać się wskazówek, zawartych w objaśnieniach, 
dodanych do tego wzoru.

20. Reklamacje o zwrot podatku ód darowizn.

§ 64

W razie wniesienia reklamacji.o zr^rct podatku od 
darowizn (§ 94 K. W.), winien Urząd Skarbowy zapo- 
mocą skorowidza (§ 9), oraz księgi darowizn (§ 8), 
stwierdzić, czy może już co cło tej samej darowizny 
wniesiono reklamację lub zezwolono- na zwrot; wynik 

i tego badania należy podać na akcie.

21. G r z y w n y .

§ 65.
Grzywny, przewidziane w art. 32 Przep. o op. sp. 

(§ 68 R. W.) zapisuje się do księgi biorczej grzywien. 
Do prowadzenia jej należy używać formularza według 
Wzoru VII, zastępując w odpowiednich kolumnach sło­
wo „podatek“ wyrazem „grzywna".

Jeżeli w  tej samej sprawie nałożone kilka grzywien, 
choćby na jedną i tę samą osobę, to dla każdej grzywnę 
utworzyć należy oddzielną pozycję w księdze biorczej.

Urząd Skarbowy ma prowadzić nadto konto przy­
chodowe księgi głównej grzywien na formularzu we­
dług wzoru X.

D'o odwołań przeciw należeniu grzywny stosuje się 
odpowiednio § 54.

22. Sprawozdania okresowe.

66.

Urząd Skarbowy przedkłada Izbie Skarbowej nastę­
pujące sprawozdanie okresowe:

1) Do 5 dnia każdego miesiąca: wyciąg z kunta
przychodowego księgi głównej podatków: spadkowego 
i od darowizn za miesiąc ubiegły (§ 95 Tymcz. przep.
0 spos. pob. przych. i t. d.; Dz. Urz. nr. 5, poz. 1C7 
z i920 r.), sporządzony według wzoru XI, oraz

2) wyciąg z księgi głównej grzywien według wzo­
ru XI, odpowiednio zmienionego.

3) -Do 10 dnia po upływie każdego kwartału; wy­
kaz sumaryczny niezałatwionych pczycyj księgi spad­
ków, oraz

4) wykaz sumaryczny niezałatwionych pozycyj księ­
gi darowizn jty za kwartał ubiegły, sporządzone według 
wzoru XII.

Przy sporządzaniu wykazu, określonego w ustępie 
4, należy po słowach „Przybyło nowych pozycji", do­
dać wyrazy „z wyłączeniem, reklamaeyj (§ 94 R W.)“
1 podać tylko tę ilość, któr a pozostaje po odliczeniu re- 
klamacyj, Do sprawozdań, przewidzianych w ustępach 
h--4, może Urząd Skarbowy załączyć zwięźle ułożone

„uwagi ogólne"; należy w nich w szczególności podać, 
czy i jakie trudności nasuwają się przy wymiarze i ścią­
ganiu, c-raz w jaki sposób meżnaby je usunąć.

5) Dc końca stycznia, oraz du końca lipca: szczegó­
łowy wykaz niezałatwionych pozycyj księgi spadków 
z czasu po koniec półrocza przedostatniego sporzą­
dzony według wzoru XIII.

Należy więc np. w wykazie, który się przedłoży 
w' lipcu 1922. r.j wymienić wszystkie te pozycje księgi 
spadków, które utworzone zostały w czasie do końca 
grudnia 1921 r.( a nie były załatwione do końca czerw­
ca 1922 r. (t. j. cc do których w dniu 30 czerwca 1922 r. 
nie była wypełniona w księdze spadków, ani kolumna S. 
ani 9, ani 10).

6) Do końca stycznia, oraz do końca lipca szczegó­
łowy wykaz niezałatwionych pozycyj księgi darowizn 
z czasu po koniec półrocza przedostatniego sporządzo­
ny według wzoru XIV.

7) Do końca stycznia: wykaz zaległości pedatkow 
spadkowego i od darowizn według wzoru XV.

Kolumny 2, 3 i 4 należy zsumować. Suma kol. 2 
ma się zgadzać z zaległością końcową, podaną w wy­
ciągu konta przychodowego księgi głównej (wzór XI) 
za grudzień.

8) Do końca stycznia: wykaz nieuiszczonych grzy­
wien w zakresie opodatkowania spadków i darowizn — 
według wzoru XV, odpowiednie zmienionego (kol. 3 
odpada).

9) Do końca stycznia: wykaz niezałatwionych środ­
ków prawmych w zakresie opodatkowania spadków, 
oraz

10) wykaz niezałatwionych środków prawnych w za­
kresie opodatkowania daicwizn — według wzoru XVI.

Wykazy, wymienione'w ustępach 5, 6, 7 i 8, należy 
sporządzić w trzech egzemplarzach; wymienione w ustę­
pach 9 i 10: w dwóch egzemplarzach.

23. Stosunek Urzędu Skarbowego dc Izby Kontroli 
Państwa.

3 67.
Urząd Skarbowy przedkłada — stosownie do ś 94 

„Tymczasowych przepisów' o sposobie pobierania przy­
chodów" i t. d. z dnia 26 stycznia 1920 r., Dz. Urz. Min. 
Sk. nr. 5, poz. 107 — Izbie Kontroli Pańtswa za każdy 
miesiąc odpis konta przychodowego księgi głównej 
(Ś 63 niniejszej instrukcji), oznaczywszy go w następu­
jący sposób: „Odpis konta przychodowego księgi głów­
nej podatków spadkowego, i od darowizn za miesiąc
..................., . . . 19 . . . r.“ . Przedkłada go jednak
Izbie Kontroli bezpośrednio i dopiero w- ostatnich dzie­
sięciu dniach miesiąca trzeciego po sprawozdawczym, 
a zatem; za styczeń w ostatnich dziesięciu dniach kwiet­
nia, za sierpień w 'ostatnich dniach listopada i t. p.

Razem z tym odpisem należy przedłożyć Izbie Kon­
troli akta, potrzebne cło sprawdzenia prawidłowości po­
szczególnych wpisów. Do każdej pozycji konta przy­
chodowego, przy której wypełniona jest którakolwiek 
z kolumn następujących: 6, 8, 9, 13, 14, załącza sie od­
nośną okładkę z wszystkiemi aktami, które się w  niej 
znajdują. Nie załącza się akt, do tych pozycyj. które do­
tyczą wpłaty zadatkowej (t. j. jeżeli równocześnie z wy­
pełnieniem kol. 6 wypełniono — pod następnym nume­
rem bieżącym konta przychodowego — kolumnę 10), ani 
do łych, przy których wypełniona jest kolumna 11 lub 
12 (albo 11 i 12)
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Nie załącza się tymczasowo akt, jeżeli:
a) w aktach niema jeszcze dowodu doręczenia naka­

zu płatniczego (wszystkich nakazów płatniczych, gdy 
wystosowano dwa lub więcej), albo

b) wprawdzie wszystkie dowody doręczenia już są, 
ale nie minął jeszcze termin, w któiyin można wnieść od­
wołania (art. 29 Trzep, o op. sp.) lub

c) wniesiono odwołanie lub
d) akta znajdują się chwilowo z jakiegokolwiek po­

wodu u innej władzy. W wypadkach powyższych Urząd 
Skarbowy sporządza w dwóch egzemplarzach spis we­
dług załączonego wzoru XVII, wypełniając kolumnę 1, 
oraz 2, względnie 3. Jeden egzemplarz przedkłada Izbie 
Kontroli, drugi załrzymuje.

Każdego miesiąca przed odesłaniem odpisów kon­
ta przychodowego do Izby Kontroli, Urząd Skarbowy 
przegląda wszysikie^te spisy według wzoru XVII, w któ­
rych ko lum ny 4 i 5 albo wcale nie są wypełnionefialbo 
są wypełnione tylko przy niektórych pozycjach, oraz 
stwierdza co dc każdej pozycji niezałatwionej, czy może 
ustała już przeszkcda przesłania akt Izbie -Kontroli. 
O ile przeszkód już niema, 4iTrząd Skai±>owy przedkłada 
akta dodatkowo za pomocą spisu według wzoru XVIII, 
zachowując u siebie drugi egzemplarz tego spisu i zara­
zem wypełnia kolumny 4 i 5 spisu według wzoru XVII.

Przedłożenie akt Izbie Kontroli należy zanotować 
w księdze akUwydanych (§ 17 niniejszej instrukcji) za- 
pomccą. znaku I. K. z dodaniem liczby miesiąca, wska­
zanego w nagłówku odpisu konta przychodowego- 
względnie w nagłówku spisu według wzoru XVIII (np. 
znak 1. K. IV, 22 oznacza, że załączono do odpisu kon­
ta przychodowego za kwiecień 1922 r. lub. że przedło­
żono dodatkowo w kwietniu 1922 r.).

§ 68.
Izba Kontroli zwraca po spra\ydzeniu akta Urzędo­

wi Skarbowemu. Wyłącza jednak akta, dotyczące pozy- 
cyj, które zakwestjoncwała, a zamiast nich, przesyła 
Urzędowi Skarbowemu spis pozycyj zakwestionowa­
nych; w tym spisie wymienia przy każdej pozycji Izbę 
Skarbową, której przesvła odnośne akta.

§ 69.
Urząd -Skarbowy przechowuje w osobnej okładce 

drugie egzemplarze spisów według wzorów XVII i 
XVIII, oraz spisy pozycyj zakwestjonowanych (§ 68); te 
trzy rodzaje spisów maja być upurządkowane według 
miesięcy.

§ 70.,
O ileby pewne akta Sp. lub D., przedłożone Izbie 

Kontroli (S 67), okazały się potrzebne przed zwrotem 
ogółu akt, to Urząd Skarbowy ma zażądać ich z Izby 
Kontroli, podając jej pozycję konta przychodowego i mie­
siąc, ewentualnie też (o ile przedłożył odnośne akta za- 
pomocą spisu u'cdlug wzoru XVPI), również miesiąc, 
w którym akta odeszły do Izby Kontroli.

§ 71.
Izba Kontroli sporządza- co do każdej pozycji za- 

kwestjonowanej osobny wykaz uchybień i przesyła je 
wraz z aktami właściwej Izbie Skarbowej, która bądź 
wyjaśnia sprawę sama, bądź przesyła ao załatwienia 
Urzędowi Skarbowemu, udzielając mu w razie potrzeby 
odpowiednich wskazówek.

O ile wykaz uchybień dotyczy tylko sposobu zara­
chowania lub o ile Izba Kontroli zażądała tylko wy jaś­

nień, to Urząd Skarbowy ma postąpić w sposób, wska 
zany w §§ 11 i 12 niniejszej instrukcji. O ile zaś zdaniem 
Izby Kontroli wymierzono podatku za mało lub o ile 
ona uważa zaniechanie wymiaru za nieuzasadnione, to 
należy uważać sprawę za „wznowioną" (§ 6 niniejszej 
instrukcji).

§ 72.
W razie odroczenia płatności, albo zezwolenia na 

uiszczenie ratami (art. 26 Przep. o op. sp., § 72 R. W.), 
Urząd Skarbowy ma przesiać Izbie Kontroli odpis od­
nośnej decyzji Izby Skarbowej.

CZĘŚĆ DRUGA.

PRZEPISY DLA KAS SKARBOWYCH.

24. Pobór podatku, wymierzonego nakazem płatniczym.

§ 73.
Celem uiszczenia podatku spatłkowego lub podatku 

od darowizn, wymierzonych nakazem płatniczym (§§ 69, 
oraz 95 — 99 R. W., tudzież §§ 36 — 42 niniejszej in­
strukcji), udaje się płatnik wprost do Kasy Skarbowej 
(bądź wskazanej w nakazie płatniczym, bądź jakiejkol­
wiek innej); nie ma obowiązku uprzedniego zgłoszenia 
zapłaty w  Urzędzie Skarbowym.

f 74,

Rachmistrz winien z akt urzędowych,' przyniesio­
nych przez płatnika (z nakazu płatniczego, orzeczenia 
wydanego, wskutek odwołania, decyzji o spłacie ratami 
i t. p.), a w braku takich akt: przez wypytanie płatni­
ka -7- stwierdzić- a) czy chodzi o podatek spadkowy, 
czy o podatek cd darowizn; b) imię i nazwisko spadko­
dawcy, względnie darującego; c) na rachunek którego 
Urzędu Skarbowego nastąpić ma uiszczenie.

O ile to możliwe, ma zbadać nadto: d) pozycję księ­
gi bierczej; e) czy suma, którą strona chce zapłacić, obej­
muje tylko podatek spadkewy, względnie tylko podatek 
od darowizn lub czy mieszczą się w niej również i ile 
wynoszą odsetki (za zwlokę i za odroczenie; art. 25 i 26 
Przep. o cp. sp.), ewentualnie też koszta ustalenia war­
tości (art. 23 Przep. o op. sp.).

O ileby daty, określone pod e), nie dały się szczegó­
łowo ustalić, należy całą odnośną kwotę uważać, jako 
przypadającą na podatek.

Wszystkie stwierdzone daty (a — e), o ile one nie 
wynikają z dowodu przychodowego, uwidocznia rach­
mistrz na tym dowodzie. Nie trzeba podawać oddziel­
nie odsetek za zwlekę, a oddzielnie odsetek za odrocze­
nie, lecz należy jedne i drugie ,pedać w jednej sumie, ja­
ko „odsetki".

. » § 75.
Całą wpłaconą sumę (bez rozdzielania jej na poda­

tek, odsetki i koszta ustalenia wartości) zapisuje Kasa 
Skarbowa do głównego dziennika przychodu (§ 171 in­
strukcji dla Kas Skarbowych) na rachunek „sum skarbo­
wych", a to także-<wówczas, gdy uiszczenie nastąpiło na 
rachunek zamiejscowego Urzędu Skarbowego.

Kasa Skarbowa zaznacza w kolumnie 2 gł. dzienni­
ka przychodu, czy chodzi o podatek spadkowy, czy o po­
datek cd darowizn, oraz zapisuje do tej kolumny nazwi­
sko i imię płatnika, tudzież nezwisko i imię spadkodaw­

c y  lub darującego.
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25. Wpłary zadatkowe Grzywny.

§ 76.

§§ 73 — 75 niniejszej instrukcji stosują się odpo­
wiednio do wpłat zadatkowych, dukonywanych przed 
otrzymaniem nakazu płatniczego na poczet podatku, któ­
ry dopiero będzie wymierzony (§ 73 R. W., oraz §§ 61 
i 62 niniejszej ihstr.), tudzież grzywien, nałożonych 
w. postępowaniu celem opodatkowania spadku lub da­
rowizny — z tą oczywistą zmianą, że nie ma być stwier- 
cfagr a wysokość odsetek za odroczenie i za zwłokę.

26. Zawiadomienie o wpłatach.

§ 77.
Zawiadomienie o wpłacie (§§ 54 oraz 59 i 60, tu­

dzież wzór 6-a •instrukcji dla Kas Skarbowych) przesyła 
Kasa Skarbowa temu Urzędowi Skarbowemu, na rachu­
nek którego nastąpiło uiszczenie.-

Zawiadomienie m? zawierać daiy, wymienione 
w 74 pod a) — e), o ile cne wynikają z dowodu przy­
chodowego lub zostały na nim uwidocznione przez 
rachmistrza. W razie wpłaty zadatkowej (§ 76), należy 
na zawiadomieniu wypisać słowa „Wpłata zadatkowa1’.

/
27. Wpłaty, dokonywane przez noła.juszów.

§ 78
Kasa Skarbowa zapisuje całą sumę, uiszczoną przez 

notarjusza, stosownie do § 92 R. W., do gł. dziennika 
przychodu na rachunek sum skarbowych pod jedną po­
zycję, nie rozdzielając na opłaty stemplowe i podatek od 
darowizn. W kolumnie 2 należy wpłatę określić w na­
stępujący sposób: „Notarjusz N. N. w . . . ,. . .,- 
jako specjalny poborca'’. 

x Notarjusg ma przedłożyć deklarację według wzoru 
5 IL W. tylko w jednym egzemplarzu.

Kasa Skarbowa nie przesyła ani Urzędowi Skaibo- 
wernu, ani Izbie Skarbowej, zawiadomienia o wpłacie, 
dokonanej przez no.arjusza.

C ZęśĆ  TRZECIA.

PRZEPISY DLA IZB SKARBOWYCH

28. B i u r o w o ś ć .

§ 79.

Izba Skarbowa zapisuje sprawy, przedidadane przez 
Urzędy Skarbowe w myśl § 30 niniejszej instr.j- nie do 
wykazu ogólnego (ar|, 6 instrukcji biurowej), ani też do 
dziennika wydziałowego (art. 11 i 12 instrukcji biuro­
wej), lecz do rejestru spadków i dauowizn (skrócenie 
Rsp.), prowadzonego według wzoru XIX.'

'Odwołania zapisują się do rejestru pod nowym nu­
merem bieżącym, gdy dotyczą podatku, wymierzonego 
przez Urząd Skarbowy. Gdy wymierzyła Izba Skarbo­
wa, zapisuje się odwołanie pod numerem dawnym.

Stosują się analogicznie §§ 2, 6, 7, 10—47, oraz 19.

§ 80.

Izba Skarbowa prowadzi skorowidz do rejestru 
spadków i darowizn według w zori XX.

Stosuje się odpowiednio $ 9.

29. Wymiar podatku. Zaniechanie wymiaru.

§ 41.
Projekt decyzji o wymiarze podatku spadkowego 

(§--29) Izba Skarbowa, bądź zatwierdza bez zmiany lub 
z poprawkami (które należy wykonać czerwonym atra­
mentem), bądź (w razie wielkiej ilości zmian) układa de­
cyzję sama, poczem zwraca akta Urzędowi Skarbowe­
mu (§§ 30 i 31). - .

Jeżeli w przypadku, przewidzianym w art. 40 
Przep. o. op. sp., opodatkowanie ma nastąpić w b. dziel­
nicy austrjackiej lub pruskiej, to wypełnienie kolumny 9 
rejestru spadków’ i darowizn (§ 79), może nastąpić do­
piero po otrzymaniu od właściwej władzy dzielnicowej 
(bądź wprost, bądź za pośrednictwem Urzędu Skarbo­
wego, § 31) odpisu decyzji o wymiarze podatku od ca­
łego majątku spadkowego („decyzji ogólnej") i stwier­
dzeniu z odpisu decyzji, ułożonej przez Izbę Skarbową 
(„decyzji specjalnej'’), że treść tej ostatniej włączono na­
leżycie doi,,decyzji ogólnej". W razie dostrzeżenia nie­
prawidłowości, należy przeprowadzić odpowiednią ko- 
respondencę z władzą dzielnicową, która ułożyła de­
cyzję ogólną i dopiero po. zupelnem wyjaśnieniu wypeł­
nić kol. 9 Rsp.

§ 82. ,

Jeżeli w przypadku, przewidzianym w art. 40 Przep. 
o op. sp., opodatkowanie ma nastąpić w b. dzielnicy ro­
syjskiej, to Izba Skarbowa dokonuje wymiaru dopiero 
po otrzymaniu akt odnośnej władzy dzielnicowej (obu 
władz dzielnicowych).

Wówczas na podstawie tych akt i decyzyj, do nich 
dołączonych, „decyzyj specjalnych", układa decyzję, 
obejmującą cały majątek spadkowy, „decyzję ogólną", 
poczem przesyła ją wraz z wszystkiemi aktami (także 
akta, otrzymane z innych dz-ielnic), Urzędowi Skarbo­
wemu, kiory przeprowadził postępowanie przygotowaw­
cze co do części majątku, znajdującej się w b. dzielnicy 
rosyjskiej. Izba Skarbowa ma nadto przesłać odpisy 
decyzji ogólnej tym władzom dzielnicowym, od których 
otrzymała , decyzje specjalne.

§ 83.
W przypadkach, przewidzianych w § 99 R. W., Izba 

właściwa sporządza referat nakazu pJatnicżego i przesy­
ła go odpowiedniemu Urzędowi Skarbowemu (§ 30 ni­
niejszej instrukcji).

Jeżeli Izba Skarbowa, która od podwładnego Urzę­
du Skaroowego otrzymaia akta, stosownie do części dru­
giej § 99 R. W., skierowuje sprawę do innego z pod­
władnych Urzędów Skarbowych lub do m nej-Izby,, to 
ma w odnośnem swem piśmie wymienić Urząd Skarbo­
wy, od którego otrzymała sprawę, oraz za-znaczyć, że 
Urzędowi temu ma być podana pozycja, pod którą 
Urząd Skarbowy właściwy zapisze sprawę do swej księ­
gi darowizn (§ 31).

30. Umorzenie podatku z powmdu nieściągalności.

§ 84.

Umorzenie z powodu nieściągalności należy do za­
kresu działania Izby Skarbowej, gdy kwota, która ma 
być umorzona, nie przewyższa 1.000 marek. Jeżeli wy­
nosi więcej, to Izba ma sprawą przedłożyć Ministerstwu 
Skarfcu,

>
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31. Wpłaty, dokonywane przez notarjuszów.

§ 85.
Dla każdego notarjusza, mającego siedzibę w okrę­

gu Izby Skarbowej, należy utworzyć osobną okładkę 
z napisem „Notarjusz N. N. w . . . . . •fyigfl jako 
specjalny poborca" i w niej przechowywać pierwsze 
egzemplarze wvkazów poborów, przewidzianych w § 93 
R. W.

Wdrugiej połowie każdego miesiąca Izoa stwier­
dza, czy odnośny notarjusz przedłożył wykaz poborów 
za miesiąc ubiegły. Na okładce lub na osobnym arku­
szu, włożonym dc niej, należy notować przedłożenie wy­
kazu; w tym celu należy utworzyć dwie rubryki :— jedną 
z napisem: „wykaz .za miesiąc", drugą z napisem: 
„przedłożono dnia".

§ 86.
Izba Skarbowa sprawdza podsumowania w kol. 

6—9 wykazu poborów oraz stwierdza, czy dane co do 
wpłat, uwidocznione przy końcu wykazu, zgodne są ze 
stanem rzeczy, uwidocznionym w wykazach szczegóło­
wych (§ 8 Instrukcji rachunkowej dla Izb Skarbowych, 
Dz. Urz. Min. Sk Nr. 12, poz. 165).

32. Sprawozdanie okresowe.
§ 87.

‘ Izba Skarbowa przedkłada następujące sprawozda­
nia okresowe:

A) Ministerstwu Skarbu i Izbie Kontroli Państwa:
1) do 20 dnia każdego miesiąca: wyciąg z kont 

przychodowych księgi głównej podatków spadkowego 
i od darowizn za miesiąc ubiegły, sporządzony według 
wzoru XXI na podstawie wyciągów, przedłożonych 
przez Urzędy Skarbów-e (§ 66, ustęp 1). Wyciąg za gru­
dzień przedkłada się wyjątkowo do 20 lutego" razem 
z wykazem za styczeń. W tym wyciągu za grudzień na­
leży wypełnić kolumny 9 i 10 na podstawie „wykazów 
zaległości podatków spadkowego i od darowizn" (§ 66, 
ustęp 7);

2) w tymże terminie: wyciąg z konta przychodo­
wego księgi głównej grywien, według wzoru XXI, od­
powiednio zmienionego (por., § 66, ustęp 2);

3) do 20 dnia po upływie każdego kwartału: wy­
kaz sumaryczny niezalatwionych pozycji księgi spad­
ków, oraz

4) wykaz sumaryczny niezalatwionych pozycji, 
ksiąg darowizn — za kwartał ubiegły, sporządzone 
według wzoru XXII, na podstawie analogicznych wyka­
zów, wymienionych w ustępach 3 i 4 § 66;

5) do 20 lutego oraz do 2C sierpnia — Minister­
stwa Skarbu drugi egzemplarz, a Izbie Kontroli trzeci 
egzemplarz szczegółowego wykazu niezalatwionych 
pozycji księgi spadków, względnie księgi darowizn 
(§ 66, ustępy 5 i 6), po wypełnieniu kolumny 6, przy 
tych pozycjach, przy których jest-, wypełniona kol. 3, 
a nie jest wypełniona kol. 4.

6) do 20 lutego — drugi, względnie trzeci egzem­
plarz wykazu zaległości podatków spadkowego i cd 
darowizn (§ 66, ustęp 7), tudzież wykazu grzywien 
(§ 66, ustęp 8).

B) tylko Ministerstwu Skarbu:
7) do 20 lutego — drugie egzemplarze wykazów 

niezalatwionych środków' prawnych (§66, ustępy 9 i 10) 
po wypełnieniu kolumny 9, przy tych numerach bieżą 
cych, przy których jest wypełniona kol. 6, a *ie jeet wy­
pełniona kol. 7;

C) tylko Izbie Kontroli:
8)) do 5 dnia każdego miesiąca — drugie egzem­

plarze wykazów' poborów, przedłożonych przez nota- 
riuszów (§ 93 R. W.) za miesiąc przedostatni (za sty­
czeń do 5 marca, za czerwiec do 5 sierpnia i t. p.).

Izba Skarbowa ma do sprawozdań, przewidzianych 
w ustępach 1—4, załączyć zwięźle ułożone „uwagi ogól­
ne", zawierające pogląd na stan akcji' wymiaru i ścią­
gania podatków' spadkowego i od darowizn w okręgu 
Izby.

Postanowienia przejściowe.
§ 88.

Do czasu ostatecznego ustalenia schematu buażetu 
Ministerstwa Skarbu, zarządza, się następujące zmiany 
schematu, użytego do ułożenia preliminarzu budżeto­
wego na okres od 1 lipca -1919 r. do końca 1920 r.:

1. Pozycja 1 paragrafu 5 działu 1 dochodów 
otrzymuje nazwę: „podatek śpadkowy".

2. W tymże paragrafie tworzy się nową pozycję, 
oznaczoną znakiem „la"  i nazwą „podatek od daro­
wizn". Zwrot kosztów ustalenia wrartości (art. 23 Przep.
0 op. sp.), należy do czasu ostatecznego ustalenia sche­
matu budżetu księgować w  dziale 1, paragrafie 7- 
(„ogólny zarząd kasowy")

§ 89. ,
Instrukcja niniejsza wchodzi w życie z . dniem ogło­

szenia.
§ 90.

Do księgi spadków (§ 2) i księgi darowizn (§ 8), 
należy wciągnąć te sprawy, które w niu założenia księ­
gi nie będą jeszcze załatwione ostatecznie w pierwszej 
instancji (cc do . których nie byłaby wypełniona kol. 8, 
ani 9, ani 10).

Odwołania cd nakazów płatniczych w  sprawcach, 
niezapisanych do księgi spadków (darowizn), t.- j. oa 
nakazów płatniczych, wydanych przed założeniem księ­
gi — nie mają być wciągane do księgi spadków (daro­
wizn); należy je zapisać do dziennika podawczego.

§ 91.
Do księgi bierczej (§ 43) należy zapisać wszystkie 

należności, przy'których stwierdzone będzie, że w dniu 
założenia, księgi jeszcze nie zgasły (co do których ko­
lumna 23 nie byłaby wypełniona cyfrą 0). Jeżeli należ­
ność zgasła częściowo, to należy uwidocznić (w kolum­
nach 5—8, ewentualnie też w kol. 9) wymiar pierwotny, 
oraz wypełnić odpowiednie' kol. 10—21..

Co do wszystkich pozycji księgi bierczej, utworzo­
nych w dniu założenia księgi bierczej, należy wypełnić 
kol. 22 i 23. Sumę kwot, uwidocznionych przy tych 
wszystkich pozycjach w  kol. 23, należy zapisać do no­
wo założonego konta przychodowego księgi głównej 
(§ 63) pod. nr. bież. I (do kolumny 15), jako „zaległość 
początkowa".

Postanowienia powyższe stosują się odpowiednio 
do grzywien (§ 65).

§ 92.
Izba Skarbowa ma zapisać do rejestru spadków

1 darowizn (§ 79) wszystkie te sprawy, które w  dniu 
założenia rejestru nie będą jeszcze ząłaiwione ostatecz­
nie (co do których nie byłaby wypehnona kol. 9).

Do odwołań stosuje się odpowiednio § 90.
Warszawy dnia 25 września 1920 r.

Minister- Skarbu:
w z. (—) Byimrshi.
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Księga spadków (darow izn).
(S tron a  p ierw sza).

Mi 39.

W Z ó R  I 
(do  § 2)

1 2 3 4 5 6 7

Pozycja
Pozycje

łączne

Dafa

wejścia

Nazwisko i imię spadkodaw-cy (znikłego) 
(darującego); m iejsce zamieszkania sp adko­
dawcy w dniu śmierci (znikłego w czasie 
ostatniej o nim wiadomości)  (darującego 

w dniu zdzia łania  darowizny)

Data
śmierci

lub
zdziałania
darowizny

Daf a

wyroku

■uznającego

zniknienie

Data 
i liczba 
kolejna

Znak
urzędnika przed łoże­

nia Izbie 
Skarbowej

(D alszy  ciąg s trony  pierwszej) .

8 9 10 11 12 13 14 I 15 16

D a t a i 1 i C z E a k o l e j n a Odwołania (§  74 R. W.) i r e k l a m a c j e  (94 R. W.)

nakazu decyzji 

o zan ie cha ­

odstąpienia  innem u 
U rzędowi Sk ar­

Pozycja

księgi
D a t a i l i c z b a k o l e j n a

'płatniczego bowemu Nazwisko i imię
p r z e d ł o ­

żenia
Izbie

Skarbowej

U W A G I
(nakazów

płatn i­
czych

niu wy­

miaru

S iedz iba  i pozycja 
księgi spadków 

(darowizn) 
urzędu  właściwego

cyjnej
odwołującego się 

(rek lam an ta)
odwoła­

nia
nia o o r z e ­

c ze n iu

Wzór Nr. 849.
Wyd/iał Druków Min. Skarbu.

W Z C R II 
(.do § 9)

Skorow idz spadków i darowizn.
Litera.................

i 2 3 4 5 6 V

Miejsce zamieszkania  
spadkodaw cy (w dniu 

śmierci), znikłego (w cza­

S P R A W y  N O W E O D W O Ł A N I A

P 0 z  y c J  A
Nazwisko i imię spadkodawcy, i R O K
znikłego, darującego, obdaro ­

wanego, odw o'u jącego się

sie ostatniej o nim wiodo- 
mości), darującego (obda­
rowanego) (w dniu zdzia­
łania darowizny), odwo­

łującego się

księgi
spadków

księgi
darowizn

księgi
bierczej

księgi
spadków

księgi

darowizn

Wzór Nr. 850.
Wydział Druków Min. Skaibu.

f-i- sprawy ~ - WZOR III 
(do § W )

W Y K A Z  A K T .

Liczba Data
K R Ó T K A  T R E Ś Ć

Dafa
kolejna

U W A G I
wejścia załatw ienla

•Wzór N r. 851.
Wydział Druków Min. Skarbu.
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( S tr o n a  p ie rw sza j .  WZÓR IV
(do § 22).

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Sk arb ow ych  w   ( u l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ha ) .
W spraw ie  podatKU sp ad ko w eg o.

Nr. sprawy: Sp ......................
W każdym piśmie dotyczącem sprawy niniejszej, 

powołać należy n um er powyższy.

Do Han

Urząd Skarbowy wzywa Pan  . . .  na podstaw ie  § 61 Rozporządzenia  Ministra Skarbu z dn. 
22 lipca 1920 Dz. U. Nr. 78 poz. 524, w przedm iocie  opodatkow ania  spadków  i darowizn, aby.
w c iągu.............................       do d o ręczen ia  niniejszego wezwania przedłożył(a)
zeznanie  majątku spadkow ego pozostałego po ...................................................................................

Należy je ułożyć według wzoru 3, załączonego do powołanego rozporządzenia  i zas to so ­
wać się przyten. do „instrukcji o sposobie  zeznania  majątku spadkowego" (załącznik 4 powoła­
nego 'ozporządzoria ) .  Form ularze  zeznania ,  oraz w spom nianą  „ins trukcję"  otrzymać można 
w każdym Urzędzie  Skarbowym po cenie kosztów. \

Jeżeliby  zeznanie  nie, zostało przedłożone w powyższym term inie  i tego zan iechania  nie 
uspra.wied.iwiono dosta teczn ie  przed upływem terminu, nałożona będzie  grzywna w wysokości 

mk.

...............   d n ia ................................................... 19..•.........r

Naczelnik Urzędu:

Uwaga: Legatarjusz szczególny może przedłożyć zeznanie, do tyczące tylko jego zapisu. Użytkownik może ograniczyć się 
do zeznania obejmującego przedm ioty  .poddane użytkowaniu.

P otw ierdzenie odbioru.

Potw ierdzam  własnoręcznym podpisem, że dnia dzis iejszego doręczono  mi wezwanie U rzędu Skarbowego P o ­
datków i Opłat Skarbowych w .. d . .........................................  . 1 9 ...... r. S p . .............................................do zło
żenią majątku spadkowego pozostałego po  ’............................................................................

dnia ................................................... 19

Podpis

OStrona odwrotna po tw ierdzen ia  odbioru).

Uwaga dia doręczającego:

Przy doręczeniu  oderwać i po potw ierdzen iu  odbioru przez ad re sa ta  zwrócić U rzę­
dowi Skai bowemu P o d a łków i Opłat Skarbowych.

w  ...................  do Sp . ..................................................

(S tro na  odw ro tna  wzoru IV).

U rząd Skarbow y P od atk ów  O płat S karbow ych  w Sp.

Do

Pan

w

Doręczył '  dnia 19. . r. (oodpis  do ręczającego)....................................

Wezwanie {uf zlo/.enia majątku .spadkowego, Wzófł § 52. Wydz. Druków Min Skarbu.
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W Z Ó R  V
, (do  § 32)

(S tro n a  p ierwsza).
N um er porządkowy 5 p  .....
Poz. księgi bierczej ......................... z r. 19

Decyzja o wym iarze podatku spadkow ego
po ............................................................    ' ......................  .........

I. Dane ogólne.

Wartość ogólna majątku spadkowego . . Mk.   fen. ...
Długi i ciężary '. M k . ................ ■..................................  fe n ....... .

Wartość czysta . . . . .  . . . Mk. ren..............

II. W yjaśnienia szczegółow e.
(C ią g  da lszy  Strony p ierw sze j  oraz cala stronica d r u g a — niezadrukowane).

1 (S tro n a  trzecia wzoru V).
»

III. O bliczenie podatku co do poszczególnych osób, którym spadek przypadł.

1 2 | 3 | 4 | 5 |, 6
K O L U M N A  C Z Ę Ś C I  I I I  N A K A Z U  P Ł A T N I C Z E G O :

<_ % 2 v

Z jakiego tytułu 
ma udział 

w spadku  i z cze­
go udział ten 
się składa?

— — 3

Po
zy

cj
a Nazwisko i imię

i

Wartość ogólna 
majątku otrzy­

manego tytułem 
legatu i)

Marek ’ I fen.

Długi i ciężary 
obciążające legat 

wymieniony 
w kol. 4 2)

Czysta wartość 
otrzymanego 

majątku

Marek | fen. Marek ! fen.

! 1

i
!

! 1
1
1

1
l _

ii

1

j

(D alszy  ciąg s tron y  trzeciej wzoru V).

7 8 9 10 11 12 13
K O L U M N A C Z Ę Ś C I  I I I  N A K A Z U  P Ł A T N I C Z E G O : ^

— 4 5 6 7 8 9

W jakim stosunku  
rodzinnym osoba.

S topa podatku  (wyżej 
pomocnicza niżej

K W O T A  P 0 D A T K U Kwota, którą 
podatnik winien

uiścić 4)
wymieniona 

w kol. 2 pozosta­
wała do spadko­

dawcy?

zasadnicza)
według o d u łączna

f-oirącenia •>)

Od sum y
o/o

stóp .

Marek fen. Marek | fen. M a r e k Marek f e n . Marek fen.
i

I
........................... L - ;  • ----- -----------------

z

i - I
I

\ |
R a z  e--m

O Kul. 4 wypełnić należy co do legafarjuszów szczególnych, oraz co do takich legatarjuszów pod tytulepi ogól­
nym, którzy otrzymują wszystkie n ieruchomości, lub oznaczoną część jednych albo drugich.

2) Kol. 5 wypełnić należy tylko w ra r  e wypełnienia kol, 4.
*) Z ty tułu wpłat zadatkowych; z ty tułu podatków uiszczonych od darowizn, które poprzedziły spadkobran ie ;  

z tyt łu  podatku wymierzonego poprzednio od tego samego spadkobran ia  (§ 6 instr. sp.) . P o trącen ia  te należy szczegółowo
wyjaśnić w części drugiej „decyzji" i tak sam o w części drugiej nakazu płat iczego.

*) Kol. 13 należy wypełnić zawsze, a także wówczas, gdy niema potrąceń; w tym ostatn im  tazie wypełnia się
kol. 12 kreską poziomą, a cfb kol. 13 wpisuje się tę samą Kwotę, która jest uwidoczniona w kol, 11,
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( S tron a  czw arta  wzoru V).

IV . Osoby do których należy wystosować nakazy płatnicze, oraz w skazów ki
co do sporządzenia tych nakazów:

Wzór Nr 853
Wydz. Druków M in .S k a rb u .

WZOR VI 
(do  § 36).

{S tron a  pierwsza).

U rząd S k arb ow y  P o a a tk ó w  i O płat S k arb ow ych  w
W spraw ie podatku spadkowego.

N um er porządkowy S p . ............................................................................  Pozycja księgi bierczej ............................................... z 19 r.

W każdem  piśmie, dotyczącem  sprawy niniejszej powołać Przy uiszczaniu podatku należy okazać niniejszy nakaz 
należy num er powyższy. płatniczy.

Nakaz płatniczy.
Izba Skarbowa
Urząc. Skarbowy w ......................................................................................................... . wymierzył(a) na podstawie .P r z e ­

pisów o opodatkowaniu  spadków i darow izn na ubsżarze b. zaboru  rosyjskiego” z dnia 2 czerwca 1920 r. Dz. U. Nr. 49, 

poz. 300 podatek spadkowy w kwocie Mk. .................................  fen....

słowami ...................................................... j......................................................... ............................................................................................................................

od spadku  po -

zmarłym łej) dnia ...........................................................................  ...........................................................

P oda tek  te n  ...........................................................................................................................................................uiścić należy w Kasie

Skarbowej w...................................................................................  (ul. Nr.„. ................ )

w ciągu miesiąca od d o ręczan ia  niniejszego nakazu płatniczego.

W razie n iezapłacenia  podatków w powyższym t e r minie pobrane  b ędą  odsetki za zwlokę w wysokości Iłj mie­

sięcznie  od zaległości za czas od upływu term inu  płatności do uiszczenia.

Kwota n ieuiszczona w term inie  będz ie  wraz z odsetkam i za zwłokę ściągniętą w drodze  przymusowej.

Odwołanie m ożna wnieść w ciągu miesiąca od doręczenia  niniejszego nakazu płatniczego do. U rzędu Skarbowego

Podatków  i Opłat Skarbowych w............................................................................................  (ul. łr.  ).

Wniesienie odwołania nie odracza  płatności.

Obliczenie podatku na nas tępnych  stronicach.

 ___________________       . d n i a   192 r.

Naczelnik Urzędu •

(S tro n a  druga wzoru VI).

\

I. D a n e  o g ó l n e .

Wartość ogólna majątku spadkowego, którego dotyczy niniejszy nakaz płatniczy  Mk, . .fen1

Długi i c i ę ż a r y ..........................................................  . . .  Mk. . . fen.

W artość czysta . .   . „   ,,

U. W yjaśniania szczagółow e.
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( S tro n a  trzecia  wzoru VI).

III. O bliczenie podatku co do poszczególnych osób , którym spadek przypadł.

1 2 3 4 Ł 5 fi ! 7 8 9

P
o

z
y

c
ja

N a z w i sk o  i imię

Czysta w ar­
tość ot zy- 

manego 
majątku

S topa podatku 
(wyżej pomocnicza, 

niżej zasadnicza)

Kwota podatku
Kwota, którą 

podatnik 
winien uiścić

Według obu 

stóp
Łączna

Potrącen ia

O d  s u m y
° / o

Marek fen. Marek | fen. Marek | fen. Marek Marek ! fen. Marek ; fen.

!
....... ł ii

•  ' _________ i_____
i

---------
I

. — —̂ ,. ----- ; i ■

----------------------- ------- I
i i

! i R a z ó m

Potw ierdzenie odbioru.
Potw ierdzam  własnoręcznym podpisem, żc dnia dzisiejszego doręczono  mi nakaz płatniczy Urzędu Skarbowego

P odatków  i O płat Skarbowych w         z dnia ..................................... ..19   r. S p . ..................,
dotyczący podatku spadkowego p o ........................................................................................................................................................................................
d n i a ................................................. —  19 r.

podpis

i (O dwrotna  strona  po tw ierdzen ia  odbioru).
Uwaga dla doręczającego. Przy doręczaniu  oderwać i po potwierdzeniu odbioru przez ad resa ta  zwrócić Urzędowi 

Snazbowemu Podatków i Opłat Skarbowych w ------------------ —  .-..........-... do Nr. S p ...................

(S tro n a  czwarta  wzoru VI).

Urząd Skarbowy Podatków i O płat Skarbowych w

Do
Sp.

Par

Doręczył d n i a -

Wzór Nr. 854.
Wydział Druków Min. Skarbu.

1 9 2  r.
(podpis  doręczającego).

W Z O R  VII 
(do § 43).

Księga biercza podatków: spadkow ego i od darowizn.

1 2 3 •4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
N a k a z y p ł a t n i c z e 0 1 n i s a  n o. U m o r Z 0 11 0

'57 Sm
Nazwiska i imiona 

osób,

Kwota podatku 
(kol. '13 decyzji) ta

c ^

z powodu nieściągalności
Nuu Nazwisko i imię -ł-* P o d  =i t e k

IB

W
"(0
ta

'o>1N iz
yc

je
 

łą
cz

ne

um
er

 
sp

ra
w

y

spadkodawcy

(znikłego)

(daru jącego)

cz
by

 
rz

ym
sk

ie
 

i

do których wysto­
sowano nakazy 
płatnicze, oraz 

osób wymienionych 
w części III nakazu 

płatniczego

Łączna

W
ym

ie
rz

on
a

po
sz

cz
eg

ól
ny

m
po

da
tn

ik
om

K
os

zt
a 

us
ta

l 
w

ar
to

śc
i

)a
ta 

pł
at

no
śc

i

.ic
zb

y 
rz

ym
sk

ie
 

i 
li

te
ry

.ic
zb

a 
ko

le
jn

a

kwota

łączna

co do 
poszcze­
gólnych 
poda tn i­

ków

Koszta

ustalenia

wartości

a a z □ Mk. ; ł

II£

Mk. f. Mk. jf. Mk. f. Mk. f.
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16 17 18 1& 20 21

U i s

S iedziba  Kasy 
Sharbowej

Data i pozycja 
gł. dziennika 

p rzychodu

t y t u ł e m

3
Je

T 3

O
O.

Mk. f.

T 3O

j e  cO tu

a
o

tu o
« % ja «
o

Mk.! f.l > k. f. Mk.! f.

22 23

Zaległość

kwota

Mk. £,

24 | 25 26 27 28 j 29

WZÓR Nr. 855.
Wydz. Druków Min. Skarbu.

Z w r o t  n a d p ł a t

-a
o
c.

Mk.! f.

- a
o

Mk.; f.

T3o

Mk. f.

ifj '</)3 O
-3 «■N
CT.O

Mk. r.

30

U W A G I ,  

( co do odroczenia 

płatności i inne)

W Z O R  VIII 
( d o  §  48).

Księga ewidencyjna podatków spadkow ego i od darowizn.

1 2 | 3 | 4 5 6 , 7 8. | 9

P o “S  y c j a

10

Po
zy

cj
a 

ks
ię

gi
 

ew
i­

de
nc

yj
ne

j-

P o z y c j a

Nazwisko i Imię 

spadkodaw cy (znikłego), 

(daru jącego)

Zwięzłe określenie 

przyczyny odroczenia 

wymiaru

Daty i nu ­
mery kolej­
ne za rzą ­

dzeń, mają­
cych na celu 
wyjaśnienie 

sprawy

U Uf A B I
Sp. D.

księgi

b ie r­

czej

I
. Sp. j D.

pod którą ma n a ­
stąpić osta teczne  
usta len ie  podatku

/

•

WZÓR Nr. 856.
Wydział Druków Min. Skarbu.

W ZÓ R  IX 
" ( d o  § 52).

Urząd Skarbowy P. i O. S. w
i

W Y K A Z  W P Ł A T
niezgodnych z księgą b ierczą podatków spadkowego i darowizn za d e k a d ę ............
m ies iąca  ..................................... 19.... .....  r. przeznaczony dla Izby Skarbowej w

1 2 3 4 5 6 7 8 10 i i

Data
Pozycja

P ,o d a t e k Kasa Skarbowa 
zarachow ała  na poczet

Należało  zarachow ać 
na poczet

Kasy

S karbo­

głównego spadKOwy od darowizn
uiszcze­

nia

dziennika
przycho­

N a z w i s k o  i I m i ę podatku odsetek
kosztów

u s t a l en ia
wartości

p o d a t k u o d s e t e k
kosztów

ustalenia
wartości

wej du
spadkodawcy darującego

Mk. ;f. Mk. ; f. Mk.  f. Mk. f Mk. j f. Mk. if.

-

I
i

it
i
|

V
!

- i
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WZÓR X 
(do § 63).

KONTO PRZYCHODOW E KSIĘGI G ŁÓ W N EJ.

1

D
at

a 
za

pi
sa

ni
a 

do
 

ni
ni

ej
sz

ej
 

j 
ks

ię
gi

 
|» i

Poz

4 5 I 6 I! 7 I 8 1 9 1 10 1 11 12 t 13 ___ 14 15

Z a le g ło ś c i
(Celem ustalenia 
zale łości należy 
do ostatniej sumy 
zapisane) vv Ko­
lumnie niniejszej 
dodać kwoty wy­
mierzone (kol. 6 
i 7) oraz nadpła­
cone (kol. 12 i 13), 
a odjąć od wspo­
mnianej s u m y  
kwoly odpisane 
(umorzone) 'koi, 
8i9)oraz uiszczo­
ne (kol. 19 i 11)

16

Uwagi

N
r. 

bi
eż

ąc
y

yc ja K O L U M N A K S I Ę G I  B I E R c  Z E J

Sp. D.

1 7 « 9 13 1 15 18 ^  21 25 | 28 

a c o n o

Po
zy

cj
a 

ks
ię

gi
 

bi
er

cz
ej W y m ie rz o n o

O d p is a n o
Umorzono z powo­
du nieściągalności

U is z c z o n o N adpJ
po

da
te

k

ko
sz

ta
us

ta
le

ni
a 0'CO

0

to
5

po
da

te
k

ko
sz

ta
us

ta
le

ni
a

w
ar

to
śc

i

p o d a te k

ko
sz

ta
us

ta
le

ni
a

w
ar

to
śc

i 
| •i

po
da

te
k

ko
sz

ta
us

ta
le

ni
a

w
ar

to
śc

i

ty
tu

łe
m

 
w

pi
af

y 
za

­
da

tk
ow

ej

w
sk

ut
ek

na
ka

zu
pł

at
ni

cz
eg

o

M a r i v i f e n L g i

1 Vi Z a leg ło ść  z ko ń cem r. 1921 50.4t37i50
2 3/1 37/21 — f/22 10.400 — 520 I - — i— — \ — — --- — !— — i — — --- ;--- 61.357)50
3 S/1 17/21 — 63/21 I - 420 50 1.000;-*— — — — | — 59.937 —
4 8/1 30/21 .107/2, — — _ 2.000 — — --- — — — — — — --  ;--- 57.937 -
5 10/1 --- 29/21 2/22 3.500 --- — — — -- — — — ■I - 1 — — I --- 61.437 —
6 12/1 ®4/2l — 3/22 10.000 — — — — — — — — i — — --- --------- 71.437 —
7 Ił 1) — — --- — — — — — 1__ 10.000 1— — ; - — !— — --- --- .--- 61.437 -
8 16/1 1l5/2, — 4/22 25.460 1— 86.897 —
9 20/1 3/21 — 14 21 — --- — — 5.000 — --- — — ;— — __1 _ 81.897 —

10 }> it — )) — --- — — — i ■— -- — — ■i
— 3.000

"
--- j--- 84.897 j—

R azem  za  s ty c z e ń  . 49.36o|— 520 -• 7.000 ! - — 10.000 — 420 50 1.000 3.000 — „  u
1

11 2/2 13/20 __ 8 20 —
.

— — — — — _ 10.200 — _- _ ■__ I__ 74.697 i - *
12 ,, „ — — 100 --- —  ;~ 74. ?97 —
13 3/2 128/21 — 3/2 15.630 - 90.427,—
14 3/2 34/21 — 6,22 — 90.427;—
15 łl ” — 3/22 — — — >500 — — — — — — — — — 89.927,—
16 >» f 

34/20
— — — — — — — — — — — — — 500 --- — 1 — 90.4Ż7 —

17 10/2 — 17/21 — — — — — — --- — — 15.400 — 2.300 — — --- — ■!— 72.7271—
18 12/2 S/2o — 17/, 2 40.000 --- 3.700 1 16.427|—
19 11 ł> 1 — — — — — — — 40.000 — — 3.700 — - - — __ 1_ 72.7271—

R azem  za lu ty 55.630 _ 3.700 500 _ _ 40.000 _ 25.600 _ 6.000 _ 600 — _  ■ _ i
1

S u m y  z m ie s ię cy  po- - I i 1
p rz e d n ic h  . 49.360 --- 520 7.000 — .— - 10.000!— 420 50 1 000 3.000 “ — j— i

Razem od  p o c zą tk u
i
I | i

1 1

1

!

o k re su  b u d ż e to w e g o  . 104.990 4.220 7.500 — — 50.000 26.020 50 0 0 0 3.600 — J ..... ----------

- Objaśnienia (do wzoru X).

1) Do konta przychodowego księgi głównej zapisuje s ię  tylko te wypadki, które zapisano do księgi bierczej po­
datków: spadkowego i od darowizn (§ 43). Nie należą za tem  do księgi głównej wpłaty dokonywane przez no tar juszów  
(§ 92 R. W. o raz  § 78 niniejszej instrukcji) ,

2) Do konta przychodowego księgi głównej zapisuje  się zarówno wypadki, w których po da tek  wymierzono jako- 
też wpłaty zadatkow e (§ 61). Wpłata zadatkowa ma być zapisaną pod dwoma  num eram i bieżącemi: przy jednym z nich 
należy wypełnić kol. 6 (ew entualn ie  też  71, przy drugim itol 10 (ew entualn ie  też 12).

3) Jeżeliby  po wymierzeniu podatku, na poczet którego były wpłaty zadatkowe, okazało się że one pokrywają
lub przewyższają  kwotę wymierzoną (część  pierwszą § 62), to należy mimo to wypadek odnośny (nową pozycję księgi
b ierczej)  zapisać do konta przychodowego księgi głównej wypełniając kol. 1, 2, 3 i 5. W kol. 15 należy powtórzyć sumę, 
wymienioną jako zaległość pod poprzednim n um erem  bieżącym, a wszystkie inne kolumny (w szczególności kol 6) wy­
pełnić poziomemi kreskami. Sposób ten umożliwia skontrolowanie, czy nie opuszczono żadnej pozycji księgi bierczej.

4) Zapisanie  do konta przychodowego księgi głównej nas tępu je  zaraz p o  zapisaniu do księgi bierczej.
5) Przy każdym wpisie do konta przychodowego ma być usta lona  zaległość w kol. 15. W tym celu należy do 

sumy zaległości, podanej pod poprzednim num erem  bieżącym, d od ać  kwotę nowo wpisaną, jeżeli zapisano ją do kol. 6, 7, 
13 lub 14. Należy zaś od zaległości, uwidocznionej pod  poprzednim ' num erem  bieżącym, od jąć  kwotę nowo wpisaną, o ile 
ona znajduje  się w kól. 8, 9, 10, 11 lub 12.

6) Jeże l i  co do jednej i 'e j  samej pozycji księgi bierczej m ają tego sam ego dnia nastąpić  wpisy do kilku  nolumn 
konta  przychodowego, to -na leży  dokonać tych wpisów pod j e d n y m  num erem  bieżącym,, jeżeli wszystkie należą do kolumn 
6, 7, 13 lub 14 albo gdy w szys tk ie  należą do kolumn 8, 9, 10, 11 lub 12. Należy zaś utworzyć dwa  numery bieżące, gdy
część wpisów należy do pierwszej, część zaś do drugiej grupy kolumn.

7) Przykładowe wypełnienie powyższego formularza opiera się na nas tępujących  założeniach:
• )  W s tyczniu  i w lutym 1922 r. wystosował Urząd Skarbowy pięc nakazów płatniczych. Te nakazy są  zapisane 

do księgi bierczej za r. 1922 pod pozycjami 1, 2, 4. 5 i 6. ^Pozycja 3 obejm uje  w płatę  zadatkową; p. ni-
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żej us tęp  e).  Do konta przychodowego zapisano pierwsze, cztery wymiary pod Nr. bież. 2, 5, 8 i 13. Co do 
piątego (zapisanego do konta przychodowego pod Nr. bież: 14) wyjaśnienie niżej w_ us tęp ie  e).

b) Do Nr. bież. 4: pod pozycja 107 księgi bierczej z 1921 r. wymierzono 10000 marek. Do dnia  8 stycznia 1922 r .  
na poczet odnośnego podatku  nic nie zapłacono. O rzeczen iem  wyższej instancji,  k tóre  Urząd Skarbowy 
otrzymał w dniu 7 stycznia 1922 r., zniżono wskutek  odwołania—powyższy wymiar na kwotę 8.000 mk., a za­
tem odpisano 2.000 marek.

c) Dc poz. 9 i 10: pod pozycją 14 księgi bierczej 2 1921 r. wymierzono 12.000 marek. Do dnia 20 stycznia 1922 r. 
zapłacono na poczet tego podatki. 10.000 a arek. Wskutek odwołania wyższa ins tancja  zniżyła na 7.000 m a­
rek. O dnośne  orzeczenie  otrzymał U rząd Skarbowy w dniu 19 stycznia 1922 r. Należy za tem  odpisać 5.000
m arek i o tę  sum ę zmniejszyć zaległość, a zarazem  zapisać jako „nad p ła tę"  3.000 m arek  i o tę  su m ę  z a ­
ległość zw iększyć .

d) Również NNr. bieżące 11 i 12 dotyczą jednej i tej samej sprawy. Podatnik, k tórem u wymierzono podatek  
pod pożycją księgi jj ierczej 8 z 1920 r., spłacał go częściami, a w dniu 1 lutego 1922 r. uiścił ra tę  osta tnią ,
przyczem jednak  zam ias t  należącej się reszty, wynoszącej 10.100 marek, zapłacił p rzez omyłkę 10.200 maren,
a zatem  o 100 m arek za dużo. Należy zatem  do kolumny 11 zapisać kwotę faktycznie zap łaconą i o nią 
zmniejszyć zaległość, a zarazem  zapisać do kolumny 13 nadpła tę  w sum ie 100 marek i o tę  sum ę zaległość 
zwiększyć.

e) Do NNr. bież. 6, 7, 14, 15 i 16: w sprawie Sp. 84/21 u iszczono w styczniu 1922 r. wpłatę zadatkow ą w wy­
sokości 10 000 mk. Tę wpłatę zapisano do księgi bierczej pod poz. 3, W lutym 1922 r. sporządzono  nakaz 
płatniczy, którym wezwano podatnika do zap łacenia  kwoty 9.500 marek; wobec tego wpłata zadatkow a p rze ­
wyższa kwotę wymierzoną o 500 marek. Należy więc stosow nie  do u s tępu  3 niniejszych objaśnień  zapisać 
pod osobnym num erem  bieżącym pozycję 6 księgi b ierczej, obejm ującą  wspomniany nakaz płatniczy (pozycję 
nową), a adnotac ję  w kolum nach 13 i 25 księgi bierczej przy pozycji 3 (d aw n e j)  uwidocznić  w koncie przy- 
choaów em  pod dwojna nowemi num eram i b ieżącem i (15 i 16),-'

WZÓR X II)
(do  § 67).

Urząd Skarbowy P. i O. S. w................ ’ .............................................................................................................

W y c i ą g

z konta przychodowego księgi głównej, dotyczącego podatków spadkowego i od darowizn
z ł  miesiąc luty 1922 r.

1. Zaległość z końcem miesiąca poprzedniego (o s ta tn ia  kwota w kol. 15 księgi głównej . mk. 84897
2. W m ies iącu 'sp raw ozdaw czym :

a) wymierzono (sum a kol,  6 i 7 księgi g łów nej)..........................  „ 59330
b) odpisano: umorzono z powodu nieśt iągalnośći (sum a kol. 8 i 9

księgi głównej . . .    „ 500
po potrącen iu  sumy b) od sumy a)

3. P ozosta je      ,, 58830
4. Sum a kwot 1 i 3     , mk.. 143727
5. W miesiącu sprawozdawczym:

c) uiszczono ty tu łem wpłat zadatkowych (sum a kol. 10 księgi głównej) mk. 40.000
d ) u iszczono wskutek nakazów płatniczych (sum a kol. 11 księgi

głównej .    ̂ ,, 25.600
e) ty tu łem kosztów ustalenia  w artośc i (kol. 12 ks. gł.) . „______ 6.' 00

sum a kwot c), d) i e )     . mk. 71.600
6. Po po trąceniu  nadpła t  (sum a kol. 13 i 14 księgi głównej) . . . .  „________ 600
7. Zostaje  . . .     . mk. v  71.0Q0
8. Po potrącen iu  sumy 7 od sumy 4 zosta je  zaległość . . . . . . . . .  „ 72.727

.......................................................................  d n ia ..................' ............ .............. ............................. ..........................

(podpis  naczelnika)

0  Przykładowe wypełnienie niniejszego form ularza  oparte  jest o przykłady, podane  we wzorze X.

WZOR XII
(do § 66).

Wykaz sumaryczny niezatatw ionych pozycyj księgi i spadków (darow izn )
za kwartał 19............ r.

Zaległość początkowa 
Przybyło nowych pozycyj .

Ubyło:
przez wypełnienie kolumny 8 .

,, „ ,, 9 •,
10.

Razem

razem
zosta je  n i e z a ł a t w i o r y c h .................................................

Z tej ostatniej ilości kol. 7 wypełniona w.........................  wypadkach
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WZÓR XIII 
(od  § 66).

Szczegółow y wykaz niezałatw ionych pozycyj księgi spadków
czerwca

z c za su  po k o n iec  ~— 19  r.r grudnia

1 . 2 3 4 5 6

Pozycja
księgi

spadków
Nazwisko i imię 

spadkodawcy

Data
przedłoże­

nia
Izbie

Skarbowej

Data 
powrotu 

akt 
z Izby 

Skarbowej

Co do spraw, nieprzedlo- 
żonych Izbie lub przez 
nią zwróconych ale przez 
Urząd Skarbowy n ieza­

łatwionych: 
usprawiedliwienie 

niezałatwienia

Uwagi Izby Skarbowej

z r. .

WZOR XIV 
(od § 66).

Szczegółow y wykaz niezałatw ionych pozycyj księgi darowizn
czerwca

—z wyjątkiem reklamacyj (§ 94 R. W.) — z czasu po koniec gru(j nja 19.....  r.

1 2 3 4 5 6f

Pozycja
księgi

darowizn
Nazwisko i imię 

darującego

Data
przed łoże­

nia
Izbie

Skarbowej

Data 
powrotu 

akt 
z Izby 

Skarbowej

Co do spraw, nieprzedło- 
żonych Izbie lub przez 
nią zwróconych, ale przez 
Urząd Skarbowy n ieza­

łatwionych: 
usprawiedliwienie 

niezałatwienia

JUwagi Izby Skarbowej

z r. . . .

WZÓR XV 
(od  § 66).

Wykaz zaległości podatków  spadkow ego i darowizn
według s tanu  z końcem  grudnia 19..... r.

1 2 3 1 4 1 5

Pozycja

księgi

bierczej

Zaległość 

(kol. 23 księgi 

b ierczej)

Z sumy, wymienionej w kol. 2, 
płatność odroczona

z tytułu użyt­
kowania 

(§  34 R. W.)

na podstawie 
art. 23 Przep. 

o op. sp.
Co do kwot, niewymienionych w kol 3 i 4, 

usprawiedliwienie zaległości

z r. . . .
co do kwoty

■
i

Mk. 1 f. ■
!

Mk. : f. Mk. f.

WZOR XVI.
(do § 66).

Wykaz niezałatw ionych środków  prawnych w zakres ie  opodatkowania spadków (darow izn)
według s tanu  z dnia 31 grudnia  19 r.

Pozycja księgi 

spadków 

(darowizn)

Nazwisko 

i imię spadko­

dawcy 

■^darującego)

I

Nazwisko 

i imię odw o­

łującego się 

( rek lam anta)

D a t a

Od wołania 

(reklam acji)

P rzed łoże ­

nia Izbie 

Skarbowej

Powrotu  

akt z Izby 

Skarbowej

_ 8 _
« u > 

C J3 0 'cż§ 
O ,-C >. 1?
3 S S - I 1o? 5 c  9 9N

CO«3tm
CL <U
01 "a 
oJ2

' 3
_CO u O

o-9 S-S
« O £■- 

3  10 
. .  N

.a
. 3 r  cC . c

S n |
N  OJ O

P  CL S 
c  a .  n

OJ

Uwagi 

Izby S karbo­

wej
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'  WZÓR XVII
(do § 67),

S P I S

pozycyj konta przychodowego księgi głównej podatków spadkow ego i od darowizn za miesiąc 19 r.,

które tymczasowo nie mogą być udokum entow ane .

1 2 ' 3 4 5 6
P o z y c j a Przedłożono^ dodatkowo

U w a g iKonta przycho­
dowego Sp. D.

i

I
w miesiącu roku

\J£ZÓR XVIII 
(do  § 67)

S P I S

pozycji konta przychodowego księgi głównej podatków spadkowego i od darowizn, udokum entow anych  dodatkowo

w m ies iącu ............................................................................19___r.

1 2 3 4 i 5 6
K o n t o  p r z y c h o d o w e P o z y c j a

U w a g i
z a  miesiąc I t o k u Pozycja Sp. I D.

I

WZÓR XIX 
(do § 79).

R ejestr spadków i darowizn
(S trona  p ie rw sza ).

1 2 3 4 5 6 7

N um er
bieżący

Znak
urzędnika

Numery

łączne

Data

wejścia

Siedziba
/

urzędu

Skarbowego

P 0 z 

Sp.

y c j a 

D.

Nazwisko i imię 

spadkodawcy (znikłego) 

(daruj ącego)

(S tro n a  druga).

- 8 9 10 , 11 12 13 14

■
Data 

i liczbo

Odwołania (§ 74 R. W i 
\

i reklamacje (§ 94 R. W.)

Daty, liczby kolejne Data i lieżba kolejna
i zwięzła treść  załatwień 

tymczasowych

kolejna
załatwienia

o s ta tecz­
nego

Nazwisko i imię 
odwołującego się 

( rek lam anta)

wejście 
sprawy 
do Izby 
S k arb o ­

wej

p rzed ło­
żenia

Minister­
stwu

Skarbu

uw iado- 
mienia 
U rzędu 
S karbo­

wego

U w a g i

Wzór Nr. 858.
Wydział Druków Min. Skarbu.
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WZÓR XX 
łd o  “§ 80).

Skorow idz do rejestru  spadków  s aarow izn.

1 2 3 j>

Imię i nazwisko spadkodaw cy, 

znikłegę, darującego, obdaro ­

wanego, odwołującego się

Miejsce zam ieszka­
nia spadkodaw cy 

. (w dniu śmierci, 
znikłego w czasie 

os tatn iej o nim 
wiadomości), d a ru ­

jącego, ob daro w an e­
go, odwołującego się

Sprawy nowe Odwołania

N um er bieżący N u m er  bieżący i rok

re je s tru  spadków i darowizn

>

Wzór Nr. 859.
Wydział Druków Min. Skarbu.

WZÓR XXI 
(do § 71

W Y C I Ą G
f * z  kont przychodowych księgi głównej podatków: spadkow ego i od darowizn za miesiąc ..........   19......r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Z zaległości koń­
cowej za miesiąc 

grudzień  wynoszą 
sumy, których 

płatność odroczonaSiedziba 

U rzędu  Skarbowego

Za
le

gł
oś

ć 
po

cz
ąt

ko
w

a .

W
ym

ie
rz

on
o

•
■ O

dp
is

an
o.

 
U

m
or

zo
no

 
z 

po
w

od
u 

ni
i 

śc
ią

ga
l­

no
śc

i

Umorzono

N
ad

pł
ac

on
o

Za
le

gł
oś

ć 
ko

ńc
ow

a

ty
tu

łe
m

 
w

pł
at

 
za

­
da

tk
ow

yc
h

w
sk

ut
ek

 
na

ka
zó

w
 

pł
at

ni
cz

yc
h

1
5 *3  O "3 

c>*
CNI ’N ^ 3

Mk. f.

na 
po

ds
ta

- 
i 

wi
< 

ar
t. 

21
 

Pr
ze
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op
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Mk. f. Mk. f. Mk. | f, Mk. f. Mk. f. Mk. f. Mk. f- Mk. f.
. 1

1
j i  ; !

i ,  1  1 : J
1 !

i |
J _ i

R azem  .  . ' 1 i1 1
i i i

WZÓR XXII 
(do  § 87)

Wykaz sumaryczny niezałatw ionych pozycyj księgi spadków (darow izn)
z a ...................................................kw arta ł  19...... r.

1 - 2 3

Przybyło

nowych

pozycyj

4 5 | 6 ! 7 8 9 ■ , 10

Siedziba

U rzędu

Skarbowego

Zaległość

początkowa

Sum a 

kolum 

2 i 3

Ubyło przez wypełnienie 
kolumny Sum a 

kolumn 

5, 6 i 7

Zaległość 
końcowa 
( różn ica  

między kol. 
4 a 8)

Ilość pozycyj 
n iezałatwto- 
nych, przy 

których jes t  
wypełniona 
kol. 7 księgi 

spadków 
(darow izn)

8 9 S 10

księgi spadków (darow izn)

-

----------------------------------

Razem:

' te tzono w Druhnrni Państwowej, Miodowa Nr. 20. J\Jł 11355. 23/X 1920.3000,


